



# ESTADO DE MATO GROSSO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

### EDITAL COMPLEMENTAR Nº001/2018

#### PREÂMBULO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE MT, CNPJ nº. 01.367.762/0001-93, com sede administrativa na Rua Santa Catarina, 146, - Centro, por meio da Pregoeira, Srta. Vanessa Resende de Oliveira e equipe de apoio, nomeada pela Portaria nº236/2018, torna público para todos os interessados, em obediência aos parâmetros da Lei Federal nº. 8.666/93, Lei Federal nº. 10.520/02 e demais legislação complementar, que **houve retificação, no edital do Pregão Presencial nº023/2018 e no prazo em epígrafe**, conforme as disposições que seguem:

#### 1.ONDE SE LÊ:

A sessão de processamento do citado Pregão será realizada na Prefeitura Municipal, localizado na á Rua São Paulo nº 236, na cidade de Figueirópolis D'Oeste – MT, Estado de Mato Grosso, iniciando-se às **08h00min (horário local) 08/10/2018** e será conduzida pela Pregoeira, com o auxílio da sua Equipe de Apoio, designados nos autos do processo epigrafado.

(...)

#### 6. ITENS.

6.1 - Não será negociado valor acima do estimado.

1	065.014.773	SORO ANTI - "A" ANTICORPO MONOCLONAL HUMANO DE ORIGEM MURINA REATIVO EM LAMINA E TUBO CONTEM: AZIDA SODICA A 01% COMO SOLUCAO PRESERVANTE REATIVIDADE MINIMA DE 3+ COLORACAO AZUL ROTULO C/DATA DE FABRICACAO/VALIDADE PROCEDENCIA INFORMACOES EM PORTUGUES	UN	4	R\$ 31,91	R\$ 127,64
2	065.014.774	SORO ANTI - "B" ANTICORPO MONOCLONAL HUMANO DE ORIGEM MURINA REATIVO EM LAMINA E TUBO CONTEM: AZIDA SODICA A 01% COMO SOLUCAO PRESERVANTE REATIVIDADE MINIMA DE 3+ COLORACAO AMARELA ROTULO C/DATA DE FABRICACAO/VALIDADE PROCEDENCIA INFORMACOES EM PORTUGUES	UN	4	R\$ 31,91	R\$ 127,64
3	065.014.775	SORO ANTI - "AB" ANTICORPO MONOCLONAL HUMANO DE ORIGEM MURINA REATIVO EM LAMINA E TUBO CONTEM: AZIDA SODICA A 01% COMO SOLUCAO PRESERVANTE REATIVIDADE MINIMA DE 3+ COLORACAO INCOLOR ROTULO C/DATA DE FABRICACAO/VALIDADE PROCEDENCIA INFORMACOES EM PORTUGUES	UN	4	R\$ 43,39	R\$ 173,56
4	065.014.776	SORO ANTI - "D" ANTICORPO MONOCLONAL ORIGINADO DE CULTURA DELINFOCITOS HUMANOS SENDO UMA MISTURA DE ANTICORPOS DE CLASSE IGG E IGMESPECIFICO P/ANTIGENOS DO SISTEMA RH(D) REATIVO EM LAMINA E TUBOCONTEM: AZIDA SODICA A 01% COMO SOLUCAO PRESERVANTE REATIVIDADE MINIMA DE 3+ COLORACAO INCOLOR ROTULO C/DATA DE FABRICACAO/VALIDADE PROCEDENCIA INFORMACOES EM PORTUGUES	UN	4	R\$ 64,10	R\$ 256,40
5	065.414.085	TUBO A VACUO PARA COLETA DE SANGUE - EM VIDRO E TRANSPARENTE MEDINDO 125 X 75MM COM TAMPÁ VERMELHA SEM ANTICOAGULANTE COM 05 ML COM C/ PROTECAO ENTRE OS TUBOS DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA E VALIDADE E NACIONAL	UN	3000	R\$ 0,82	R\$ 2.460,00
6	065.007.735	KIT PARA VDRL - ANTIGENO PRONTO PARA USOSUSPENSÃO ANTIGENICA ESTABILIZADA PARA REALIZAR PROVA DE VDRL MODIFICADA (USR) DE DETECAAO DE SIFILISUSPENSÃO AQUOSA DE ANTIGENO DE CARDIOLINA E LECITINA PURIFICADOSEM TAMPÁO FOSFATOS COM CLORETO DE COLINA E EDTA DE ACORDO COM AS INDICACOES DA O.M.S.VALIDADE DE 12 MESES APOS A ENTREGAKIT PARA 250 DETERMINACOES (TESTES)ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADAROTULO COM N. DE LOTE DATA DE FABRICACAO/VALIDADE PROCEDENCIA E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	UN	4	R\$ 57,92	R\$ 231,68

Rua São Paulo, nº 236 – Centro – Figueirópolis D'Oeste – MT  
Fone: (65) 3235-1586 – Fax (65) 3235-1595  
Email: [prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br](mailto:prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br)  
Site: [www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br](http://www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br)



# ESTADO DE MATO GROSSO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

7	065.023.140	KIT DE TIRA REAGENTE - URINA, PRESENTE, PRESENTE, PRESENTE, PRESENTE, AUSENTE, PRESENTE, PRESENTE, PRESENTE, PRESENTE, AUSENTE, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 100 TIRAS, LEITURA VISUAL	UN	20	R\$ 52,31	R\$ 1.046,20
8	065.930.039	ESCOVA - COMPOSTA POR CERDAS MACIAS DE NYLON, COM PINCEL NA EXTREMIDADE, PARA USO LAVAGEM DE TUBOS EM LABORATORIO, DIMENSAO DE 14 X 85 X 255MM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO, ROTULO COM NR.LOTE, DATA DE FABRICACAO, PROCEDENCIA	UN	36	R\$ 7,57	R\$ 272,52
9	065.023.163	ESCOVA - COMPOSTA POR CERDAS MACIAS DE NYLON, COM PINCEL NA EXTREMIDADE, EM ARAME GALVANIZADO, PARA USO LAVAGEM DE TUBOS EM LABORATORIO, DIMENSAO DE 13 X 85 X 255MM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO, ROTULO COM NR.LOTE, DATA DE FABRICACAO, PROCEDENCIA	UN	36	R\$ 7,57	R\$ 272,52
10	065.414.490	SISTEMA DE COLORACAO DIFERENCIAL PARA HEMATOLOGIA - COLORACAO DIFERENCIAL DAS CELULAS SANGUINEAS CORACELULAS BRANCAS/VERMELHAS NO SANGUE TIPO PANOTICO ROTULO COM TEMPERATURA AMBIENTEVALIDADEE REGISTRO MINISTERIO DA SAUDE FRASCO 500 ML SOLUCAO DE CICLOHEXADIENO A 01% TEMPO DE COLORACAO 15 MINUTOS	UN	15	R\$ 59,19	R\$ 887,85
11	065.338.011	LAPIS DERMATOGRAFICO	UN	4	R\$ 10,24	R\$ 40,96
12	065.010.684	KIT HCG - DETERMINACAO POR QUIMICA SECA UTILIZANDO ANTICORPOS MONOCLONAISANTI-HCG METODO ANTICORPOS MONOCLONAIS COM SENSIBILIDADE DE NO MINIMO 25 UI/ML DE HCG MODO DE REACAO QUIMICA SECA TESTE QUALITATIVO VOLUME MAXIMO DE NO MINIMO 50 TIRAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE AUTOMACAO LEITURA VISUAL ROTULAGEM CONTENDO NR. DE LOTE DATA DE FABRICACAO/VALIDADE E REGISTRO NO M.S. RECONSTITUIDO COM TIRA PRONTA PARA USO PARA DETERMINACAO EM URINA VOLUME TOTAL DO KIT: KIT COM NO MINIMO 50 TIRAS NUMERO DE REAGENTES DO KIT: MONOCLONAL	UN	6	R\$ 76,33	R\$ 457,98
13	065.628.391	CURATIVO ADESIVO	UN	5000	R\$ 0,05	R\$ 250,00
14	065.604.182	PONTEIRA PLASTICA - APIROGENICAINQUEBRAVELESTERIL ESTERILIZADA LIVRE DE DNASES E RNASESCOR BRANCA PARA TESTE DE PIROGENIOM COM CAPACIDADE DE 500 A 000 MICROLITROSUNIFORMESORIFICIO LIVRE DE IRREGULARIDADES MATERIAL CONICO COM GEOMETRIA UNIFORME COM CERTIFICADO DE GARANTIA PAREDES LISAS SEM IRREGULARIDADES COM SUPERFICIES LIMPAS ISENTAS DE CONTAMINACAO COM BARREIRA DE AEROSOLA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA ROTULO COM NR. DE LOTE DATA DE FABRICANTE E PROCEDENCIA	UN	2000	R\$ 0,05	R\$ 100,00
15	065.504.894	LANCETA - EM PLASTICO COM PONTA EM INOX TIPO (ACCU-CHEK SOFTCLIX) COM PONTA TRIFACETADA E REVESTIMENTO SILICONIZADO DA LAMINA DIAMETRO E 04 MM ESTERIL DESCARTAVEL PARA PERFURACAO DE DEDO ACONDICIONADO EM CAIXA COM 200 LANCETAS	UN	8	R\$ 15,42	R\$ 123,36
16	065.414.075	TUBO A VACUO PARA COLETA DE SANGUE - EM VIDRO E TRANSPARENTE MEDINDO PARA 45 ML COM TAMPA ROXA/LILAS CONTENDO EDTA COM A VACUO COM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E DADOS DE PROCEDENCIA DO PRODUTO	UN	3000	R\$ 0,61	R\$ 1.830,00
17	065.414.092	TUBO A VACUO PARA COLETA DE SANGUE - EM VIDRO E TRANSPARENTE COM TAMPA AZUL COM CITRATO COM VOLUME DE 35 ML COM PROTECAO ENTRE OS TUBOS EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E DADOS DE PROCEDENCIA DO PRODUTO	UN	200	R\$ 0,61	R\$ 122,00
18	065.414.088	TUBO A VACUO PARA COLETA DE SANGUE - EM VIDRO FINO E TRANSPARENTE MEDINDO 125 X 75MM COM TAMPA CINZA COM ANTICOAGULANTE (FLUORETO DE SODIO) COM ASPIRACAO DE 05 ML COM C/ PROTECAO ENTRE OS TUBOS DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA E VALIDADE E NACIONAL	UN	3000	R\$ 0,61	R\$ 1.830,00
19	065.023.166	TUBO A VACUO PARA COLETA DE SANGUE - EM POLIPROPILENO COM GEL SEPARADOR PARA SORO E ATIV., E TRANSPARENTE, INCOLOR, MEDINDO 13 X 100 MM, COM TAMPA TAMPA NA COR AMARELA, SEM ANTICOAGULANTE, COM 10 ML, COM PROTECAO ENTRE OS TUBOS, COM DATA DE VALIDADE, N. - DE LOTE, MARCA. NOME EFA BRICANTE, E NACIONAL	UN	3000	R\$ 1,16	R\$ 3.480,00
20	065.929.035	DETERGENTE ENZIMATICO - BIODEGRADAVEL, ESPUMANTE, COM 4 ENZIMAS, AMILASE, CARBOHIDRASE, ASSOCIADAS A COMBINACAO ATIVA, GALAO COM 5 LITROS	UN	2	R\$220,22	R\$ 440,44
21	065.011.512	REAGENTE - PARA COLORACAO DE GRAM COMPOSTO DE KIT PARA COLORACAO ACONDICINADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO ROTULO COM NR.LOTE DATA DE FABRICACAO PROCEDENCIA.	UN	2	R\$ 86,93	R\$ 173,86
22	065.504.722	TUBO - EM POLIPROPILENO AUTOCLAVAVEL COM FUNDO CHATO TAMPA ROSQUEAVEL CAPACIDADE DE 5ML ACONDICIONADO EM PACOTE COM 1000 UNIDADES	UN	4	R\$ 0,76	R\$ 3,04
23	065.023.162	AGULHA DESCARTAVEL - PARA COLETA A VACUO, MEDINDO 25 X 0,7MM CX C/ 100	UN	30	R\$ 41,50	R\$ 1.245,00
24	065.023.169	CAMARA DE CONTAGEM - DE NEUBAUER, MELHORADA, EM VIDRO, ESPELHADA, COM 01 (UM) RETICULO, COM SULCO SEPARADOR COM LARGURA MIN. 3MM E PROF. 1,5MM, COM 02 (DUAS) LAMINULAS, PARA CONTAGEM DE CELULAS E ELEMENTOS, ACONDICIONADO EM CAIXA RESISTENTE COM 01 UNIDADE, ROTULO COM NR. DE LOTE, DATA DE FABRICACAO E PROCEDENCIA	UN	1	R\$339,81	R\$ 339,81

Rua São Paulo, nº 236 – Centro – Figueirópolis D'Oeste – MT  
Fone: (65) 3235-1586 – Fax (65) 3235-1595  
Email: [prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br](mailto:prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br)  
Site: [www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br](http://www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br)



# ESTADO DE MATO GROSSO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

25	065.004.050	PLACA - EM VIDRO TIPO KLINE COM 12 CAVIDADES PARA REALIZACAO DE EXAME DE VDRL ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ROTULO COM NR.DO LOTE DATA DE FABRICACAO E PROCEDENCIA	UN	2	R\$ 11,66	R\$ 23,32
26	065.404.050	LAMINULA - DE VIDRO MA MEDIDA 20 X 25 MM LISA UTILIZADO EM CAMARA DE NEUBAUER EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO	UN	5	R\$ 23,38	R\$ 116,90
27	065.202.257	SUPORTE - PARA TESTES DE VELOCIDADE DE HEMOSSSEDIMENTACAO SANGUINEA (VHS) PARA 10 PROVASCOMPATIVEL COM PIPETAS DE WESTERGREEN GRADUADA DE 0 A 140MM	UN	1	R\$158,23	R\$ 158,23
28	065.004.818	PINCA PARA LABORATORIO - EM ACO INOXIDAVEL AISI-420CLINICA PARA ALGODOTAMANHO 16 CMEMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA E RASTREABILIDADE## GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO## CERTIFICACOES: FABRICADO DE ACORDO COM PADROES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE NORMAS DA ABNT CE	UN	2	R\$ 12,69	R\$ 25,38
29	065.828.183	COLETOR UNIVERSAL	UN	4000	R\$ 23,84	R\$ 95.360,00
30	065.728.525	COLETOR DE URINA INFANTIL ESTERIL	UN	100	R\$ 13,72	R\$ 1.372,00
31	065.023.160	PIPETA - DE VIDRO(WESTERGREM), NAO ESTERIL, 200 MM, GRAVACAO PERMANENTE, PARA VHS	UN	6	R\$ 22,49	R\$ 134,94
32	065.404.937	PIPETA - EM VIDROGRADUADACOM CAPACIDADE DE 1ML COM ZERO NA PARTE SUPERIOR E SUB DIVISAO: 001DE ACORDO COM AS NORMAS TECNICAS DA NBR/ABNT INDIVIDUAL	UN	5	R\$ 7,53	R\$ 37,65
33	065.404.938	PIPETA - EM VIDROGRADUADA CAPACIDADE DE 2ML COM ZERO NA PARTE SUPERIOR E SUB DIVISAO: 0.10DE ACORDO COM AS NORMAS TECNICAS DA NBR/ABNT INDIVIDUAL	UN	10	R\$ 8,43	R\$ 84,30
34	065.404.939	PIPETA - EM VIDROGRADUADA CAPACIDADE DE 5ML COM ZERO NA PARTE SUPERIOR E SUB DIVISAO: 0.05DE ACORDO COM AS NORMAS TECNICAS DA NBR/ABNT INDIVIDUAL	UN	10	R\$ 8,43	R\$ 84,30
35	065.404.940	PIPETA - EM VIDROGRADUADA COM CAPACIDADE DE 10ML COM ZERO NA PARTE SUPERIOR E SUB DIVISAO: 0.10TECNICAS DE ACORDO COM AS NORMAS TECNICAS DA NBR/ABNTACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA. ROTULO COM NUMERO DO LOTE DATA FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA.	UN	10	R\$ 8,43	R\$ 84,30
36	065.028.959	TUBO CONICO PARA COLETA DE AMOSTRA DE URINA	UN	75	R\$147,76	R\$ 11.082,00
37	065.201.386	HOMOGENEIZADOR - DE TUBOS DE ENSAIO, COM CAPACIDADE PARA NO MINIMO DE 22 TUBOS, VELOCIDADE AJUSTAVEL NO MINIMO 6 RPM, EM ACO INOX, ALIMENTACAO:	UN	1	R\$1.535,00	R\$ 1.535,00
38	065.001.282	AGITADOR DE PLACAS - KLINE COM ROTACAO FIXA DE 180 RPM EM ACO E PINTURA EM EPOXI TEXTURIZADO PLATAFORMA 300X300MMPAINEL FRONTAL INTERRUPTOR VARIADOR VELOCIDADE SISTEMA DESLIGAMENTO P/RELOGIO 110/220VOLTS 45W. PRESILHA TIPO ASPITAL PARA PRENDER OS FRASCOS	UN	1	R\$ 772,96	R\$ 772,96
39	065.504.866	ESTANTE - PARA TUBO DE ENSAIO DE ARAME REVESTIDO DE P.V.C. COM DIVISORIA PARA FACILITAR O TRANSPORTE PARA TUBO DE 10ML CARGA DA ESTANTE DE 72 ESPACOS	UN	4	R\$ 59,31	R\$ 237,24
40	065.023.153	ESTANTE - PARA TUBO DE ENSAIO, DE ARAME REVESTIDO DE P.V.C., COM DIVISORIA PARA FACILITAR O TRANSPORTE, PARA TUBO DE 10ML, CARGA DA ESTANTE PARA 40 ESPACOS	UN	6	R\$ 67,37	R\$ 404,22
41	065.604.597	COPO - EM VIDRO TRANSPARENTE TIPO CALICE DE VIDRO PARA SEDIMENTAÇÃO COM CAPACIDADE CAPACIDADE 250ML	UN	30	R\$ 44,36	R\$ 1.330,80
42	065.023.168	SUPORTE - PARA MICROPIPETA(TIPO CARROSSEL),C/CAPACIDADE P/ 6 MICROPIPETAS MONOCANAIS , EM POLIPROPILENO, PARA PIPETAS DA MARCA GILSON OU ALPHA & PETTE	UN	1	R\$ 718,33	R\$ 718,33
43	065.006.428	REAGENTE PARA DOSAGEM DE ACIDO URICO - COLORIMETRICO ENZIMATICO, DE PONTO FINAL, FAIXA DE LEITURA VISIVEL, REAGENTE PRINCIPAL PRONTO PARA USO, COM PADRAO, EXECUCAO AUTOMATICA, KIT COM ACIMA DE 200 TESTES, VALIDADE DO PRODUTO APOS A ENTREGA DE NO MINIMO 6 MESES, ROTULO CONTENDO NUMERO DE LOTE,DATA DE FABRICACAO E VALIDADE	UN	12	R\$ 135,51	R\$ 1.626,12
44	065.006.292	REAGENTE DE PRECIPITACAO PARA HDL COLESTEROL - COLORIMETRICO, DE PONTO FINAL, FAIXA DE LEITURA 500 NM, PRONTO PARA USO, SEM PADRAO, PARA DETERMINACAO EM SORO, EXECUCAO MANUAL, PARA DETERMINACOES DE 0 A 100 TESTES, CALCULADOS POR MACROTECNICA, COM INSTRUCOES PARA USO, EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, ROTULO CONTENDO NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, VALIDADE DO MATERIAL APOS ENTREGA DE NO MINIMO 8 MESES	UN	12	R\$ 141,33	R\$ 1.695,00
45	065.006.337	REAGENTE PARA DOSAGEM DE COLESTEROL - COLESTEROL TOTAL, ENSAIO COLORIMETRICO ENZIMATICO PONTO FINAL,R - S,FAIXA DE LEITURA VISIVEL 512/659 NM,COLESTEROL OXIDASE,PRONTO PARA USO,SORO OU PLASMA,ANALISADORES AUTOMATICOS DE QUIMICA CLINICA 200 TESTE,ATUALIZADO POR INFORMATIVOS,ROTULO CONTENDO NUMERO DE LOTE,DATA DE FABRICACAO E VALIDADE,VALIDADE DO MATERIAL APOS ENTREGA DE NO MINIMO 12 MESES	UN	12	R\$ 297,91	R\$ 3.574,92
46	065.006.183	REAGENTE PARA DOSAGEM DE CREATININA - COLORIMETRICO, DE PONTO FINAL, FAIXA DE LEITURA VISIVEL, METODOLOGIA PICRATO ALCALINO SEM DESPROTEINIZACAO, PRONTO PARA USO, COM PADRAO, PARA DETERMINACAO EM SORO, PLASMA E URINA, AUTOMATICA, PARA DETERMINACOES DE 100 A 500 TESTES, COM BULA, EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, ROTULO CONTENDO NUMERO DE LOTE,	UN	12	R\$ 87,98	R\$ 1.055,76

Rua São Paulo, nº 236 – Centro – Figueirópolis D'Oeste – MT  
Fone: (65) 3235-1586 – Fax (65) 3235-1595  
Email: [prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br](mailto:prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br)  
Site: [www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br](http://www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br)



# ESTADO DE MATO GROSSO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

		DATA DE VALIDADE E FABRICACAO, COM ENTREGA PROGRAMADA, VALIDADE DO MATERIAL APOS ENTREGA DE NO MINIMO 1 ANO				
47	065.006.304	REAGENTE PARA DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA - COLORIMETRICO, DE PONTO FINAL, FAIXA DE LEITURA VISIVEL, METODOLOGIA NITROFENILFOSFATO, LIOFILIZADO, NAO ACOMPANHA PADRAO, SORO_OU PLASMA HEPARINIZADO, EXECUCAO AUTOMATICA, PARA DETERMINACOES DE 100 A 500 TESTES, COM BULA, EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, ROTULO CONTENDO NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E FABRICACAO, COM ENTREGA PROGRAMADA, VALIDADE DO MATERIAL APOS ENTREGA DE NO MINIMO 1 ANO	UN	10	R\$ 129,70	R\$ 1.297,00
48	065.006.359	REAGENTE PARA DOSAGEM DE GAMA GT - ENZIMATICO COLORIMETRICO, CINETICO, FAIXA DE LEITURA VISIVEL, METODOLOGIA SUBSTRATO CARBOXI-GLUPA, SEM PADRAO, SORO, EXECUCAO EM APARELHO AUTOMATIZADO, PARA DETERMINACOES DE 100 A 500 TESTES, BULA COM INSTRUcoes DE USO, EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, ROTULO CONTENDO NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, FORNECIMENTO TOTAL, VALIDADE DO MATERIAL APOS ENTREGA DE NO MINIMO 1 ANO	UN	10	R\$ 201,42	R\$ 2.014,20
49	065.010.529	KIT GLICOSE - DETERMINACAO POR REACAO QUIMICA METODO ENZIMATICO MODO DE REACAO COLORIMETRICO TECNICA 505 NM VOLUME MAXIMO DE 50ML DE REATIVO 4AF50ML DE FENOL3ML DE GOP/POD E ESTOCAGEM NA TEMPERATURA DE 2 A 8C AUTOMACAO: EXPRESS PLUS E NAO AUTOMATIZADO ROTULAGEM COM NR. LOTE DATA DE FABRICACAO E VALIDADE E CONICOES PARA DETERMINACAO EM SORO PLASMA ANTICOAGULANTE: GR VOLUME TOTAL DO KIT: 500 TESTES NUMERO DE REAGENTES DO KIT: QUATRO REAGENTES PRESENCIA DE PADRAO: 100MG/DL	UN	15	R\$ 195,81	R\$ 2.937,15
50	065.006.344	REAGENTE PARA DOSAGEM DE TRIGLICERIDES - ENZIMATICO COLORIMETRICO, DE PONTO FINAL, FAIXA DE LEITURA VISIVEL, LIOFILIZADO, COM VOLUME FINAL DA REACAO DE NO MINIMO 2 ML, COM PRESENCIA DE PADRAO, PARA DETERMINACAO EM SORO E PLASMA, EXECUCAO MANUAL, PARA DETERMINACOES DE 100 A 500 TESTES, CALCULADOS POR MACROTECNICA, COM INSTRUcoes PARA USO, EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, ROTULO CONTENDO NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, VALIDADE DO MATERIAL APOS ENTREGA DE NO MINIMO 8 MESES	UN	15	R\$ 226,25	R\$ 3.393,75
51	065.010.163	KIT AST - DETERMINACAO POR REACAO QUIMICA METODO ENZIMATICO MODO DE REACAO COLORIMETRICO TECNICA COLORIMETRICA VOLUME MAXIMO DE 284 ML ESTOCAGEM NA TEMPERATURA DE 02 A 08C AUTOMACAO NAO AUTOMATIZADO ROTULAGEM COM N. DE LOTE DATA DE FRABRICACAO/VALIDADE REAGENTE PRINCIPAL NAO LIOFILIZADO RECONSTITUICAO COM PRONTO PARA USO PARA DETERMINACAO EM SORO ANTICOAGULANTE: NENHUM VOLUME TOTAL DO KIT 284 ML NUMERO DE REAGENTES DO KIT QUATRO REAGENTES PRESENCIA DE PADRAO ACOMPANHA PADRAO	UN	10	R\$ 142,92	R\$ 1.429,20
52	065.010.145	KIT ALT - DETERMINACAO POR REACAO QUIMICA METODO ENZIMATICO TECNICA COLORIMETRICA ESTOCAGEM NA TEMPERATURA DE 2 A 8C AUTOMACAO: NAO AUTOMATIZADO ROTULAGEM COM N. DE LOTE DATA DE FABRICACAO E VALIDADE REAGENTE PRINCIPAL NAO LIOFILIZADO RECONSTITUICAO COM TAMPAO AGUA DESTILADA PARA DETERMINACAO EM SORO VOLUME TOTAL DO KIT 124 ML NUMERO DE REAGENTES DO KIT QUATRO PRESENCIA DE PADRAO SIM	UN	10	R\$ 142,92	R\$ 1.429,20
53	065.010.174	KIT UREA - DETERMINACAO POR REACAO QUIMICA METODO ENZIMATICO MODO DE REACAO COLORIMETRICO VOLUME MAXIMO DE 500 ML ESTOCAGEM NA TEMPERATURA DE 2 A 8C AUTOMACAO AUTOMATIZADO ROTULAGEM COM DATA DE FABRICACAO VALIDADE E PROCEDENCIA REAGENTE PRINCIPAL NAO LIOFILIZADO RECONSTITUICAO COM AGUA DESTILADA PARA DETERMINACAO EM SORO ANTICOAGULANTE: SEM ANTICOAGULANTE VOLUME TOTAL DO KIT 500ML NUMERO DE REAGENTES DO KIT BIREAGENTE PRESENCIA DE PADRAO ACOMPANHA	UN	10	R\$ 197,91	R\$ 1.979,10
54	065.003.557	SOLUCAO DE LIMPEZA PARA APARELHO DE LABORATORIO - TIPO ANALISADOR DE GASES SANGUINEOS PARA USO EM EQUIPAMENTO DRAKE AGS 21 CODIGO Z00018 ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO DE 450ML COMPOSICAO: TRITON X 100 AGENTE FUNCIGIDA E AGUA DEIONIZADA	UN	20	R\$ 68,36	R\$ 1.367,20
55	065.404.076	LAMINULA - PRODUZIDA EM VIDRO TRANSLUCIDONAS DIMENSOES 24 X 24 MMQUADRADA SEM BOLHAS OU IMPERFEICOES NA SUPERFICIETRANSARENTE INCOLORPARA COLETA DE MATERIAL PARA ANALISEUTILIZADA EM MICROSCOPIOEMBALADO EM CAIXA COM 100 ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM PROTECAO CONTRA UMIDADE	UN	20	R\$ 4,03	R\$ 80,60
56	065.023.148	REAGENTES QUIMICOS - LIQUIDO DE TURCK, CATEGORIA P.A., CATEGORIA PARA CONTAGEM DE LEUCOCITOS EM CAMARA, APRESENTADO EM LIQUIDO, REAGENTE HIDRATADO, ACONDICIONADO EM FRASCO DE COM 1000ML, ROTULO COM NR. DO OTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, FORMULA E CONDICAO DE ARMAZENAMENTO	UN	2	R\$ 49,02	R\$ 98,04
57	065.604.368	MICROPIPETA - MONOCANAL 2 A 20 MICROLITROS COM VOLUME REGULAVEL PELO VOLUMETRO E PELO BOTAO SUPERIOR COM DISPOSITIVO EJETER DE PONTEIRAS CALIBRADA COM PRECISAO MENOR OU IGUAL A 003 MICROLITROS CORPO EM PLASTICO ANALISES BIOLOGICAS ACOMPANHA MANUAL PARA USO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	2	R\$ 163,69	R\$ 327,38
58	065.604.363	MICROPIPETA - MONOCANAL 05 A 0 MICROLITROS COM VOLUME REGULAVEL PELO VOLUMETRO E PELO BOTAO SUPERIOR COM DISPOSITIVO EJETER DE PONTEIRAS CALIBRADA COM PRECISAO MENOR OU IGUAL A 002 MICROLITROS CORPO EM PLASTICO ANALISES BIOLOGICAS ACOMPANHA MANUAL PARA USO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	2	R\$ 393,00	R\$ 786,00
59	065.604.365	MICROPIPETA - MONOCANAL 20 A 00 MICROLITROS COM VOLUME REGULAVEL PELO VOLUMETRO E PELO BOTAO SUPERIOR COM DISPOSITIVO EJETER DE PONTEIRAS CALIBRADA COM PRECISAO MENOR OU IGUAL A 0 MICROLITROS CORPO EM PLASTICO ANALISES BIOLOGICAS ACOMPANHA MANUAL PARA USO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	2	R\$ 500,67	R\$ 1.001,34
60	065.604.329	MICROPIPETA - AUTOMATICA COM VOLUME FIXO DE 500 MICROLITROS COM DISPOSITIVO EJETER DE PONTEIRAS CORPO EM METAL ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO ROTULO COM NR. DE LOTE DATA DE FABRICACAO E PROCEDENCIA	UN	2	R\$ 161,21	R\$ 322,42

Rua São Paulo, nº 236 – Centro – Figueirópolis D'Oeste – MT

Fone: (65) 3235-1586 – Fax (65) 3235-1595

Email: [prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br](mailto:prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br)

Site: [www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br](http://www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br)



## ESTADO DE MATO GROSSO

# PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

61	065.604.369	MICROPIPETA - MONOCANAL 50 A 200 MICROLITROS COM VOLUME REGULAVEL PELO VOLUMETRO E PELO BOTAO SUPERIOR COM DISPOSITIVO EJETER DE PONTEIRAS CALIBRADA COM PRECISAO MENO OU IGUAL A 02 MICROLITROS CORPO EM PLASTICO ANALISES BIOLOGICAS ACOMPANHA MANUAL PARA USO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	2	R\$ 500,67	R\$ 1.001,34
62	065.001.916	CONTADOR DE CELULAS (PIANINHO) - ELETRONICO COM MINIMO 08 TELCAS APRESENTANDO MINIMO 08 CONTADORES DE 0 A 999 SENDO 01 CONTADOR LIVRE COM TRAVA PARA CONTAGEM COM TOTALIZACAO ATE 8.991 TRAVA AUDITIVA E VISUAL PARA QUALQUER NUMERO DE CELULAS INDICADAS PELO OPERADOR COM ALARME CALCULO AUTOMATICO PARA VALORES RELATIVOS (PERCENTUAIS E ABSOLUTO) ZERADOR DE CONTAGEM TIPO TEMPORIZADOR TIPO TIMER QUE PODE SER PROGRAMADO DE 01 A 99 MINUTOS ALIMENTACAO: ALIMENTACAO DE 110/220 VOLTS 60 HZ INCLUI: MANUAIS GARANTIA ASSISTENCIA TECNICA E DEMAIS INFORMACOES COMPLEMENTARES VIDE EDITAL INTERFACE COM CAPACIDADE PARA ACOPLAR IMPRESSORA ALFANUMERICO DE TIPO PARALELO	UN	1	R\$ 649,87	R\$ 649,87
63	065.023.226	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL - NAO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, PREGAS HORIZONTAIS, COM TRIPLA CAMADA, COMPOSTA DE 2 CAMADAS EXTERNAS DE NO MINIMO TNT 20G/M2 E 1, HIPOALERGENICAS, HIDROREPELENTE, NAO INFLAMAVEL, CLUIPE NASAL E DE FACIL AJUSTE, COM ELASTICO (PARA FIXACAO ATRAS DAS AURICULAS), CAMADA INTERNA DE FILTRO DE RETENCAO BACTERIANA MELT BLOWN EM ATE 20G/M2, EFICACIA DE RETENCAO BACTERIOLOGICA (EFB) MINIMA DE 99,8%, EMBALAGEM PACOTE. ART.31 L8079/90 PORT. CONJ. N.1 DE 23/01/96- M.SAUDE., ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77, CAIXA COM 50 UNIDADES.	UN	16	R\$ 8,17	R\$ 130,72
64	065.034.455	BISTURI DESCARTAVEL - ESTERIL, COM ACO CARBONO E PLASTICO, SEM ISENTO DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO, SENDO CABO DE PLASTICO COM PERFEITA ADAPTACAO, Nº 15, EMBALADO EM CAIXA COM 10 UNIDADES	UN	4	R\$ 43,88	R\$ 175,52
65	065.023.175	ACIDO FOSFORICO - EM GEL A 37%, EMBALADO EM SERINGA, ROTULO N. LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, COMPOSICAO E PROCEDENCIA.	UN	5	R\$ 8,49	R\$ 42,45
66	065.023.176	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL - CALIBRE G-30 CURTA, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, SILICONIZADA E TRIBISELADA, ESTERILIZADA COM RAO GAMA-COBALTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM LACRE EM PLASTICO RESISTENTE, EM CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	UN	24	R\$ 36,37	R\$ 872,88
67	065.023.177	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL - CALIBRE 30 G - EXTRA CURTA, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM LACRE EM PLASTICO RESISTENTE, EM CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	UN	6	R\$ 38,10	R\$ 228,60
68	065.023.240	AMALGAMA EM CAPSULA SEM FAZE GAMA - AMALGAMA COM ALTO TEOR DE PRATA SEM FASE GAMA 2, EM CAPSULAS PRE DOSADA DE LIGA E MERCURIO DE 1/0.86 E 1/0.96 COMPOSICAO AG 40% CU 28,7% SN 31,3% CAPSULA COM PORCAO DUPLA E TEMPO DE CRISTALIZACAO REGULAR POTE COM 500 CAPSULA (1 PORÇÃO).	UN	2	R\$ 1.678,87	R\$ 3.357,74
69	065.023.241	AMALGAMA EM CAPSULA SEM FAZE GAMA - AMALGAMA COM ALTO TEOR DE PRATA SEM FASE GAMA 2, EM CAPSULAS PRE DOSADA DE LIGA E MERCURIO DE 1/0.86 E 1/0.96 COMPOSICAO AG 40% CU 28,7% SN 31,3% CAPSULA COM PORCAO DUPLA E TEMPO DE CRISTALIZACAO REGULAR POTE COM 500 CAPSULAS (2 PORÇÃO)	UN	2	R\$ 1.812,20	R\$ 3.624,40
70	065.023.179	ANESTESICO TOPICO - GEL, BENZOCAINA 200MG/G, COM SABORES DIVERSOS, EM POTE_C/12G, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA	UN	2	R\$ 12,01	R\$ 24,02
71	065.023.180	BABADOR - EM POLIETILENO, COM MEDIDA APROXIMADA DE 33 X 47 CM, CORES VARIADAS, ATOXICA, IMPERMEAVEL, DESCARTAVEL, EMBALADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES	UN	5	R\$ 16,16	R\$ 80,80
72	065.023.181	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, FORMA ESFERICA, NUMERO 1011, ESTERELIZAVEL EM MEIO FISICO-QUIMICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EMBALAGEM EXTERNA COM NUMERO, MARCA COMERCIAL E FABRICANTE	UN	2	R\$ 6,12	R\$ 12,24
73	065.023.182	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, ESFERICA, NUMERO 1012, ESTERELIZAVEL EM MEIO FISICO-QUIMICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE COM NUMERO, MARCA COMERCIAL E FABRICANTE	UN	2	R\$ 5,59	R\$ 11,18
74	065.023.183	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, ESFERICA, NUMERO 1013, ESTERELIZAVEL EM MEIO FISICO-QUIMICO, EMBALADO INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE NUMERO, MARCA COMERCIAL E FABRICANTE	UN	2	R\$ 4,62	R\$ 9,24
75	065.023.184	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, ESFERICA, NUMERO 1014, ESTERELIZAVEL EM MEIO FISICO-QUIMICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE COM NUMERO, MARCA COMERCIAL E FABRICANTE	UN	2	R\$ 3,46	R\$ 6,92
76	065.023.185	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA-ROTACAO,, DIAMANTADA, ESFERICA, NUMERO 1015, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	2	R\$ 3,46	R\$ 6,92
77	065.023.186	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, ESFERICA, NUMERO 1016, ESTERELIZAVEL EM MEIO FISICO-QUIMICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE COM NUMERO, MARCA COMERCIAL E FABRICANTE	UN	2	R\$ 3,46	R\$ 6,92

Rua São Paulo, nº 236 – Centro – Figueirópolis D'Oeste – MT

Fone: (65) 3235-1586 – Fax (65) 3235-1595

Email: [prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br](mailto:prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br)

Site: [www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br](http://www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br)



# ESTADO DE MATO GROSSO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

78	065.023.187	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, CILINDRICA, NUMERO 1092, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	2	R\$ 3,46	R\$ 6,92
79	065.023.188	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA ALTA ROTACAO, EM AÇO INOXIDAVEL, CILINDRICA PLANA, PARA ALARGAMENTO DE CANAIS E ABERTURA DE NUCLEO, NUMERO 1091, HASTE CURTA, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA ESPECIFICACAO TECNICA, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, E PROCEDENCIA	UN	2	R\$ 4,62	R\$ 9,24
80	065.023.189	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA ALTA ROTACAO E CONTRA-ANGULO, EM AÇO INOXIDAVEL, CAP.P/NO MINIMO 05 PREPAROS, TIPO CHAMA, COM ACABAMENTO ULTRAFINO, NUMERO 3168FF, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES CONFORME AS NORMAS TECNICAS EXISTENTES, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO PASSIVO DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA	UN	2	R\$ 4,62	R\$ 9,24
81	065.023.190	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA ALTA ROTACAO, COM HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL E DIAMANTADA, CONICA, PARA ACABAMENTO, GRANULACAO ULTRA-FINA, NUMERO 3195F, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	2	R\$ 3,46	R\$ 6,92
82	065.023.191	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA ALTA ROTACAO E CONTRA-ANGULO, EM AÇO INOXIDAVEL, CAP.P/NO MINIMO 05 PREPAROS, CONICA, ACABAMENTO ULTRA FINO, NUMERO 2135FF, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES CONFORME AS NORMAS TECNICAS EXISTENTES, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO PASSIVO DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA	UN	2	R\$ 5,59	R\$ 11,18
83	065.023.192	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA ALTA ROTACAO E CONTRA-ANGULO, EM AÇO INOXIDAVEL, CAP. P/NO MINIMO 05 PREPAROS, TIPO CHAMA, COM ACABAMENTO ULTRAFINO, NUMERO 3118FF, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES CONFORME AS NORMAS TECNICAS EXISTENTES, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO PASSIVO DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA	UN	2	R\$ 3,46	R\$ 6,92
84	065.023.193	HIDROXIDO DE CALCIO - PASTA BASE/PASTA CATALIZADORA E BLOCO DE MISTURA, PASTA BASE COM 13G APROXIMADAMENTE, EM TUBOS, COMPOSTA BASICAMENTE POR ESTER GLICOL SALICILATO, FOSFATO DE CALCIO, TUNGSTATO DE CALCIO, OXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS, 01 TUBETE COM 11 G, COMPOSTO BASICAMENTE POR ETIL TOLUENO SULFONAMIDA, HIDROXIDO DE CALCIO, OXIDO DE ZINCO, DIOXIDO DE TITANIO, ESTEARATO DE ZINC, O E CORANTES MINERAIS, EMBALADO EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES EMBALAGEM COM RECOMENDACOES PARA PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	UN	5	R\$ 45,63	R\$ 228,15
85	065.023.194	CUNHA INTERDENTAL - ANATOMICA COLORIDAS DE MADEIRA ESPECIAL E CORANTE REATIVO ATOXICOS EM TAMANHO SORTIDOS, PACOTE CONTENDO NO MINIMO 100 UNIDADES, COM 18 MESES DA DATA DA ENTREGA	UN	2	R\$ 33,56	R\$ 67,12
86	065.023.195	MEDICACAO OCLUSIVA - EM PASTA PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE, COMPOSTA BASICAMENTE POR IODOFORMIO, BUTOFORMIO, EUGENOL, ESSENCIA, PENGHA-WAR, POTE COM 12GR, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA	UN	1	R\$ 47,66	R\$ 47,66
87	065.023.245	ESPELHO BUCAL - PLANO NUM.05, S/CABO, IMAGEM FRONTAL DE PRECISAO, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL, SUPERFICIE ESPELHADA, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO 12 UNIDADES	UN	5	R\$ 21,85	R\$ 109,25
88	065.023.242	FIO DENTAL - ENCERADO, EM EMBALAGEM RESISTENTE E VEDADA ROLO COM 500M, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO E VALIDADE.	UN	2	R\$ 23,85	R\$ 47,70
89	065.023.202	APLICADOR DESCARTAVEL - COMO PINCEL PLASTICO, MICROBRUSH, CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, FABRICANTE E QUANTIDADE	UN	5	R\$ 17,14	R\$ 85,70
90	065.023.204	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% E FENILEFRINA, TUBETES COM 1,8ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 50 TUBETES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	UN	25	R\$ 112,54	R\$ 2.813,50
91	065.023.203	CARBONO PARA ODONTOLOGIA - PARA REGISTRO DE OCLUSAO, BLOCO COM 12 FOLHAS DUPLAS, AZUL E VERMELHA, DE PAPEL, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	25	R\$ 6,60	R\$ 165,00
92	065.224.913	HEMOSTATICO LOCAL - ESPONIA HEMOSTATICA DE COLAGENO LIOFILIZADO, MEDID, EMBALADO EM CAIXA COM 50 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	UN	1	R\$ 59,42	R\$ 59,42
93	065.023.205	PASTA PROFILATICA - CONTENDO ABRASIVOS SUAVES E AROMA ARTIFICIAL, COM FLUOR, EM BSNAGAS DE 90G EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS OU PACOTES CONFORME O FABRICANTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA	UN	1	R\$ 9,60	R\$ 9,60

Rua São Paulo, nº 236 – Centro – Figueirópolis D'Oeste – MT

Fone: (65) 3235-1586 – Fax (65) 3235-1595

Email: [prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br](mailto:prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br)

Site: [www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br](http://www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br)



# ESTADO DE MATO GROSSO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

		ARMAZENAMENTO,VALIDADE MINIMA DE 02 ANOS DA DATA DE ENTREGA				
94	065.023.206	RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL - RESINA Z 100 RESTORATIVE, PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, EMBALADA EM CAIXA INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL RESINA Z 100 RESTORATIVE, VALIDADE MINIMA DE VALIDADE DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA	UN	30	R\$ 60,73	R\$ 1.821,90
95	065.023.207	RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROHÍBRIDA, PARA RESTAURAÇÃO POSTERIORES, REPOSIÇÃO - RESINA FILTEK P60-3M, RESINA EM EM SERINGA DE 4G, COMPOSTA BASICAMENTE POR COMPOSIÇÃO DA RESINA EM MATRIZ ORGÂNICA BIS-EMA E UDMA, FILLER INORGÂNICO ZIRCONIA/SÍLICA, 61% VOLUME, NA COR A2 - ESCALA VITA, EMBALADA EM CAIXA INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL COM PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE VALIDADE DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA	UN	5	R\$ 49,10	R\$ 245,50
96	065.023.208	ALGODOAO EM ROLOS - ROLOS PARA USO ODONTOLÓGICO, EMBALADO EM PACOTES COM 100 ROLETES, ROTULO COM MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	100	R\$ 3,44	R\$ 344,00
97	065.023.209	RESINAS COMPOSTAS - RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA RADIOPACA DE MÉDIA VISCOSIDADE,FOTOPOLIMERIZÁVEL UTILIZADA PARA RESTAURAÇÃO,DE PREPAROS POUCO INVASIVOS,SELANTE DE FOSSULAS E FISSURAS,BASE/FORRAMENTO SOB RESTAURAÇÕES DIRETAS,,PREPAROS EM TÚNEL,FORRAMENTO RADIOPACO DE CAVIDADES,REPARO DE DEFEITOS DE ESMALTE E RESTAURAÇÕES DE DENTES DECIDUOS,,REPARO EM RESINA COMPOSTA,COLAGEM DE FRAGMENTOS DENTÁRIOSRESRAÇÕES CLASSE III E V E LESÕES,,APRESENTAÇÃO: SERINGA DE 2 GR QUE ACOMPANHA PONTEIRA DE APLICAÇÃO, NAS CORES:A2,A3 E OP.42 SERINGAS,SENDO 14 DE CADA COR.,CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL COM PROCEDENCIA DE FABRICACAO E RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO,VALIDADE MINIMA DE VALIDADE DE 18 MESES DA DATA DE FABRICACAO	UN	1	R\$ 501,96	R\$ 501,96
98	065.023.210	SISTEMA ADESIVO - FOTOPOLIMERIZAVEL, KIT C/ 02 FR PRIME/BOND 4,0ML CADA, 50 PONTAS APLICADORAS DESCARTAVEIS, COMPOSTO BASICAMENTE POR RESINA DIMETACRILATO ELASTOMERICA, PENTA, FOTOINICIADORES, HIDROFLUORETO DE CETILAMINA E ACETONA, CONDICIONADOR EM SERINGA 2,5ML## 05 AGULHAS APLICADORAS DESCARTAVEIS, COMPOSTO BASICAMENTE POR ACIDO ORTOFOSFORICO 37%, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO. RECOMENDACOES DE ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	UN	5	R\$ 197,43	R\$ 987,15
99	065.023.211	MATRIZ DE ACO - PARA RESTAURACOES DE AMALGAMA, EM ROLO DE 5MM X 50CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA_DE FABRICACAO	UN	10	R\$ 57,94	R\$ 579,40
100	065.023.212	TIRA DE LIXA - DE ACO, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURACOES DE AMALGAMA, EM ENVELOPE COM 12 UNIDADES DE TIRAS DE 4MM DE LARGURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	5	R\$ 20,27	R\$ 101,35
101	065.023.213	TIRA DE POLIESTER - PARA ACABAMENTO DE RESTAURACOES, EMBALADA EM ENVELOPES COM 50 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA_DE FABRICACAO	UN	2	R\$ 9,40	R\$ 18,80
102	065.023.215	PORTA AMALGAMA - ADULTO, CORPO CONTENDO INSCRICAO DA MARCA, CONFECCIONADO EM PLASTICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	4	R\$ 25,63	R\$ 102,52
103	065.023.216	CIMENTO DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL - TIPO I, PO E LIQUIDO, PO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS, COMPOSTO BASICAMENTE DE OXIDO DE ZINCO PURO (LIVRE DE ARSENICO), 1% DE SAIS DE ZINCO, LIQUIDO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 20 ML, COMPOSTO BASICAMENTE POR EUGENOL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	UN	4	R\$ 36,80	R\$ 147,20
104	065.023.234	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA - SOLUCAO VISCOSA, COMPOSTO BASICAMENTE POR CLORETO DE ESTRONCIO E NITRATO DE POTASSIO, EMBALADO EM FRASCO DE 5 ML, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO E DATA DE VALIDADE	UN	1	R\$ 105,08	R\$ 105,08
108	064.020.639	ANTI-SEPTICO - POVINILPIRROLIDONA, COMPOSTO DE POVINILPIRROLIDONA-IODO(PVPI),COM 1% DE IODO ATIVO, TOPICO, EMBALADO EM FRASCO COM 1000 ML	UN	2	R\$ 39,45	R\$ 78,90
109	065.023.199	FLUORETO DE SODIO - FLUOR EM GEL,COM 2% DE FLUOR NEUTRO,PODENDO SER DE DIVERSOS SABORES : MORANGO , CEREJA , TUTTI-FRUTTI E MENTA,FRASCO DE 200ML,CONSTANDO EXTERNAMENTE VALIDADE , SABOR , MARCA COMERCIAL E FABRICANTE,RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO,VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UN	3	R\$ 135,00	R\$ 405,00
111	065.023.214	TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL - CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO. COR BRANCA,FORMATO ANATOMICO PARA QUALQUER TAMANHO DE CABECA,COM TOTAL CAPACIDADE DE VENTILACAO, NAO ALERGICA,COM ELASTICO SANFONADO EM TODA SUA EXTENSAO,COM MARCA COMERCIAL PACOTE 100 UNIDADE	UN	4	R\$ 11,60	R\$ 46,40
112	065.023.220	LUVAS DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO - EM LATEX,LUBRIFICADA INTERNAMENTE COM PO,COM PERFEITA ADAPTACAO,NAO ESTERIL,BOA ELASTICIDADE,FORMATO ANATOMICO, AMBIDESTRA,SENSIBILIDADE TATIL,TEXTURTA RESISTENTE,TAMANHO: PP,,...ROTULO N. LOTE, DATA FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA CAIXA COM 100 UNIDADES	UN	44	R\$ 27,40	R\$ 1.205,60
113	065.023.221	DESINFETANTE BACTERICIDA - DESINFETANTE HOSPITALAR DE ACO BACTERICIDA ATIVA, DE AMPLO ESPECTRO (MICROBACTERIAS, BACTERIAS MULTIDROGARRESISTENTES, INCLUINDO CLOSTRIDIUM DIFFICILE, FUNGOS E VIRUS),INODORO,UTILIZACAO EM QUALQUER AREA HOSPITALAR ONDE DEVERA REALIZAR A LIMPEZA E DESINFECACAO EM UM UNICO PROCEDIMENTO SEM A NECESSIDADE DE ENXAGUE,PARA DESINFECIONAR,GALAO, LITRO DE 1 LITRO, COM	UN	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00

Rua São Paulo, nº 236 – Centro – Figueirópolis D'Oeste – MT

Fone: (65) 3235-1586 – Fax (65) 3235-1595

Email: [prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br](mailto:prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br)

Site: [www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br](http://www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br)



# ESTADO DE MATO GROSSO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

		APLICADOR, SENDO EM SPRAY OU ESPUMA## LAUDO DE ATIVIDADE BACTERICIDA, FUNGICIDA, MICROBACTERICIDA NAS DILUIÇÕES DE USO TESTADAS. LAUDO DE IRRITABILIDADE CUTANEA E OCULAR. EM EMBALAGEM APROPRIADA, ROTULO COM NUMERO, LOTE, DATA FABRICACAO/VALIDADE, FORMULA, REGISTRO DO PRODUTO ATRAVES DA COPIA DO D.O.U. MS E LEGISLACAO ESPECIFICA DA ANVISA				
114	065.930.175	CABO - CABO DE BISTURI N° 3, EM ACO INOXIDAVEL	UN	5	R\$ 16,04	R\$ 80,20
115	065.023.222	EUGENOL - LIQUIDO,FRASCO COM 20ML, EMBALADO INDIVIDUALMENTE,CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO,RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO,VALIDADE MINIMA 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	UN	4	R\$ 20,65	R\$ 82,60
116	091.040.317	OLEO LUBRIFICANTE - LUBRIFICANTE MINERAL, PARA MAQUINA DE COSTURA, BAIXA VISCOSIDADE (100MILIMITRO), PARA LUBRIFICAR FECHAMENTO DA PORTA DA AUTOCLAVE	UN	1	R\$ 21,90	R\$ 21,90
117	065.023.223	HIDROCORTISONA + NEOMICINA, SULFATO + POLIMIXINA B, SULFATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG/ML + 5 MG/ML + 10.000 UI/ML,FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO OTOLOGICA,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO,VIA DE ADMINISTRACAO OTOLOGICA	UN	3	R\$ 22,36	R\$ 67,08
118	065.011.677	INDICADOR BIOLÓGICO - EM FRASCO PARA CONTROLE DE ESTERELIZACAO EM AUTOCLAVE TIRAS IMPREGNADAS COM ESPOROS DE BACILLUS STEAROTHERMOPHILUS CONTENDO FRASCO FLEXIVEL COM TAMP ACONDICIONADO EM CAIXA FITA INDICADORA DETECTADO VISUALMENTE PELA MUDANCA DE COR. LEITURAFINAL DE RESULTADO NEGATIVO FEITA APOS 48H INCUBAC ESTERILIZACAO POR A VAPOR FRASCO CONTENDO O MEIO COM OS ESPOROS COM TAMP PLASTICA CONTROLE DE QUALIDADE DE ESTERILIZACAO ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 FRASCOS ROTULO COM NUMERO DE DO LOTE DATA DE FABRICACAO E VALIDADE	UN	1	R\$ 728,00	R\$ 728,00
119	065.023.227	SELADORA - PARA PAPEL GRAU CIRURGICO,LARGURA DA SELAGEM DE 13MM,COM BASE DE APOIO E ARRASTE DA EMBALAGEM POR CORREIAS SINCRONIZADAS,VOLTAGEM 220 V,TEMPERATURA MAXIMA DE 180 GRAUS C,ACOMPANHA GUIA DE INSTRUCAO E OPERACAO	UN	1	R\$ 362,88	R\$ 362,88
120	065.628.477	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE	UN	1	R\$ 68,50	R\$ 68,50
121	065.628.116	ALGODAO HIDROFILO	UN	6	R\$ 15,45	R\$ 92,70
122	065.504.952	FITA INDICADORA - EM PAPEL CREPADO ADESIVA PARA AUTOCLAVE NA MEDIDA DE 19MM X 30M ACONDICIONADO EM ROLO COM 30 METROS	UN	11	R\$ 4,95	R\$ 54,45
123	065.023.231	AGUA SANITARIA - SOLUCAO AQUOSA, PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SODIO,PLASTICA CONTENDO 1.000 ML. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE,HIPOCLORITO DE SODIO, HIDROXIDO DE SODIO E AGUA, TEOR ATIVO ENTRE 2% E 2,5% P/P PERFUMADA	UN	12	R\$ 14,99	R\$ 179,88
124	065.023.232	DETERGENTE PARA AREA HOSPITALAR - NEUTRO, LIQUIDO, AMARELO CLARO, SEM FRAGANCIA, PARA MAQUINA DE LAVAR LOUCA, COM DOSADOR, 25 GRAUS CENTIGRADOS, AMINO TRIACIDOMETILENOFOSFONICO, GLUCONATO DE SODI O, HIDROXIDO DE SODIO E AGUA, BOMBONA DE POLIETILENO,COM 25 E 50 L REG. NO MI NIST. SAUDE N. 300340438), ROTULO NUMERO DE LOTE,FORMUL,DATA DE FABRICACAO/VALIDADE FRASCO COM 500 MILILITRO	UN	36	R\$ 52,84	R\$ 1.902,24
125	065.022.380	AUTOCLAVE HORIZONTAL - AUTOCLAVE HORIZONTAL AUTOMATICA, COM GERADOR DE VAPOR PROPRIO, CONSTRUIDA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS INTERNACIONAIS PARA VASOS DE PRESSAO POSITIVA E NEGATIVA.,GABINETE CONSTRUIDO EM CHAPA DE ACO INOXIDAVEL AISI 304,QUE PERMITA NO MINIMO CICLOS DE 121º C E 134º C,CAPACIDADE MINIMA DE 40 LITROS.,GERADOR DE VAPOR CONSTRUIDO EM ACO INOXIDAVEL AISI 304, COM CAPACIDADE APROPRIADA A NECESSIDADE DE SUPRIMENTO DA CAMARA,CAMARA CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL AISI 316L, SEM EMENDAS## REVESTIDA DE ISOLANTE TERMICO,PORTA CONSTRUIDA EM ACO INOXIDAVEL AISI 316L, COM FECHAMENTO UNIFORME, SOB GUARNICAO DE SILICONE, DOTADA DE SISTEMA DE SEGURANCA AUTO-TRAVANTE, QUE EVITE ABERTURA DA PORTA QUANDO SUBMETIDA A PRESSAO##TUBULACOES DE INOX OU COBRE,CONTROLE DE TEMPERATURA EXISTENTE NA CAMARA EXTERNA##CONTROLE DE PRESSAO NA CAMARA INTERNA##CONTROLE DE TEMPO DE DURACAO DOS CICLOS## INDICACAO DIGITAL PARA CONTROLE DE TEMPERATURA DENTRO DA CAMARA##SISTEMA DE SEGURANCA QUE SO PERMITA FUNCIONAMENTO DO APARELHO	UN	1	R\$ 7.901,55	R\$ 7.901,55
126	065.023.200	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - A BASE DE MEPIVACAINA C/ ADRENALINA 2%, TUBETES COM 1,8ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 50 TUBETES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	UN	25	R\$ 142,03	R\$ 3.550,75

VALOR TOTAL ESTIMADO: **R\$192.103,44** (cento e noventa e dois mil cento e três reais e quarenta e quatro centavos)

### 2.LEIA-SE:

Rua São Paulo, n° 236 – Centro – Figueirópolis D'Oeste – MT  
Fone: (65) 3235-1586 – Fax (65) 3235-1595  
Email: [prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br](mailto:prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br)  
Site: [www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br](http://www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br)





## ESTADO DE MATO GROSSO

# PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

A sessão de processamento do citado Pregão será realizada na Prefeitura Municipal, localizado na á Rua São Paulo nº 236, na cidade de Figueirópolis D'Oeste – MT, Estado de Mato Grosso, iniciando-se às **08h00min (horário local) 16/10/2018** e será conduzida pela Pregoeira, com o auxílio da sua Equipe de Apoio, designados nos autos do processo epigrafado.

(...)

### 6. ITENS.

#### 6.1 - Não será negociado valor acima do estimado.

1	065.014.773	SORO ANTI - "A" ANTICORPO MONOCLONAL HUMANO DE ORIGEM MURINA REATIVO EM LAMINA E TUBO CONTEM: AZIDA SODICA A 01% COMO SOLUCAO PRESERVANTE REATIVIDADE MINIMA DE 3+ COLORACAO AZUL ROTULO C/DATA DE FABRICACAO/VALIDADE PROCEDENCIA INFORMACOES EM PORTUGUES	UN	4	R\$ 31,91	R\$ 127,64
2	065.014.774	SORO ANTI - "B" ANTICORPO MONOCLONAL HUMANO DE ORIGEM MURINA REATIVO EM LAMINA E TUBO CONTEM: AZIDA SODICA A 01% COMO SOLUCAO PRESERVANTE REATIVIDADE MINIMA DE 3+ COLORACAO AMARELA ROTULO C/DATA DE FABRICACAO/VALIDADE PROCEDENCIA INFORMACOES EM PORTUGUES	UN	4	R\$ 31,91	R\$ 127,64
3	065.014.775	SORO ANTI - "AB" ANTICORPO MONOCLONAL HUMANO DE ORIGEM MURINA REATIVO EM LAMINA E TUBO CONTEM: AZIDA SODICA A 01% COMO SOLUCAO PRESERVANTE REATIVIDADE MINIMA DE 3+ COLORACAO INCOLOR ROTULO C/DATA DE FABRICACAO/VALIDADE PROCEDENCIA INFORMACOES EM PORTUGUES	UN	4	R\$ 43,39	R\$ 173,56
4	065.014.776	SORO ANTI - "D" ANTICORPO MONOCLONAL ORIGINADO DE CULTURA DELINFOCITOS HUMANOS SENDO UMA MISTURA DE ANTICORPOS DE CLASSE IGG E IGMESPECIFICO P/ANTIGENOS DO SISTEMA RH(D) REATIVO EM LAMINA E TUBOCONTEM: AZIDA SODICA A 01% COMO SOLUCAO PRESERVANTE REATIVIDADE MINIMA DE 3+ COLORACAO INCOLOR ROTULO C/DATA DE FABRICACAO/VALIDADE PROCEDENCIA INFORMACOES EM PORTUGUES	UN	4	R\$ 64,10	R\$ 256,40
5	065.414.085	TUBO A VACUO PARA COLETA DE SANGUE - EM VIDRO E TRANSPARENTE MEDINDO 125 X 75MM COM TAMPA VERMELHA SEM ANTICOAGULANTE COM 05 ML COM C/ PROTECAO ENTRE OS TUBOS DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA E VALIDADE E NACIONAL	UN	3000	R\$ 0,82	R\$ 2.460,00
6	065.007.735	KIT PARA VDRL - ANTIGENO PRONTO PARA USOSUSPENSAO ANTIGENICA ESTABILIZADA PARA REALIZAR PROVA DE VDRL MODIFICADA (USR) DE DETECCAO DE SIFILISSUSPENSAO AQUOSA DE ANTIGENO DE CARDIOLINA E LECITINA PURIFICADOSEM TAMPAO FOSFATOS COM CLORETO DE COLINA E EDTA DE ACORDO COM AS INDICACOES DA O.M.S.VALIDADE DE 12 MESES APOS A ENTREGAKIT PARA 250 DETERMINACOES (TESTES)ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADAROTULO COM N. DE LOTE DATA DE FABRICACAO/VALIDADE PROCEDENCIA E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	UN	4	R\$ 57,92	R\$ 231,68
7	065.023.140	KIT DE TIRA REAGENTE - URINA, PRESENTE, PRESENTE, PRESENTE, PRESENTE, AUSENTE, PRESENTE, PRESENTE, PRESENTE, PRESENTE, AUSENTE, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 100 TIRAS, LEITURA VISUAL	UN	20	R\$ 52,31	R\$ 1.046,20
8	065.930.039	ESCOVA - COMPOSTA POR CERDAS MACIAS DE NYLON, COM PINCEL NA EXTREMIDADE, PARA USO LAVAGEM DE TUBOS EM LABORATORIO, DIMENSAO DE 14 X 85 X 255MM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO, ROTULO COM NR.LOTE, DATA DE FABRICACAO, PROCEDENCIA	UN	36	R\$ 7,57	R\$ 272,52
9	065.023.163	ESCOVA - COMPOSTA POR CERDAS MACIAS DE NYLON, COM PINCEL NA EXTREMIDADE, EM ARAME GALVANIZADO, PARA USO LAVAGEM DE TUBOS EM LABORATORIO, DIMENSAO DE 13 X 85 X 255MM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO, ROTULO COM NR.LOTE, DATA DE FABRICACAO, PROCEDENCIA	UN	36	R\$ 7,57	R\$ 272,52
10	065.414.490	SISTEMA DE COLORACAO DIFERENCIAL PARA HEMATOLOGIA - COLORACAO DIFERENCIAL DAS CELULAS SANGUINEAS CORACELULAS BRANCAS/VERMELHAS NO SANGUE TIPO PANOTICO ROTULO COM TEMPERATURA AMBIENTEVALIDADEE REGISTRO MINISTERIO DA SAUDE FRASCO 500 ML SOLUCAO DE CICLOHEXADIENO A 01% TEMPO DE COLORACAO 15 MINUTOS	UN	15	R\$ 59,19	R\$ 887,85
11	065.338.011	LAPIS DERMATOGRAFICO	UN	4	R\$ 10,24	R\$ 40,96



# ESTADO DE MATO GROSSO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

12	065.010.684	KIT HCG - DETERMINAÇÃO POR QUÍMICA SECA UTILIZANDO ANTICORPOS MONOCLONAISANTI-HCG METODO ANTICORPOS MONOCLONAIIS COM SENSIBILIDADE DE NO MINIMO 25 UI/ML DE HCG MODO DE REACAO QUIMICA SECA TESTE QUALITATIVO VOLUME MAXIMO DE NO MINIMO 50 TIRAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE AUTOMACAO LEITURA VISUAL ROTULAGEM CONTENDO NR. DE LOTE DATA DE FABRICACAO/VALIDADE E REGISTRO NO M.S. RECONSTITUIDO COM TIRA PRONTA PARA USO PARA DETERMINACAO EM URINA VOLUME TOTAL DO KIT: KIT COM NO MINIMO 50 TIRAS NUMERO DE REAGENTES DO KIT: MONOCLONAL	UN	6	R\$ 76,33	R\$ 457,98
13	065.628.391	CURATIVO ADESIVO	UN	5000	R\$ 0,05	R\$ 250,00
14	065.604.182	PONTEIRA PLASTICA - APIROGENICA INQUEBRAVELESTERIL ESTERILIZADA LIVRE DE DNASES E RNASESCOR BRANCA PARA TESTE DE PIROGENIO COM CAPACIDADE DE 500 A 000 MICROLITROS UNIFORME SORFICIO LIVRE DE IRREGULARIDADES MATERIAL CONICO COM GEOMETRIA UNIFORME COM CERTIFICADO DE GARANTIA PAREDES LISAS SEM IRREGULARIDADES COM SUPERFICIES LIMPAS ISENTAS DE CONTAMINACAO COM BARREIRA DE AEROSOL ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA ROTULO COM NR. DE LOTE DATA DE FABRICANTE E PROCEDENCIA	UN	2000	R\$ 0,05	R\$ 100,00
15	065.504.894	LANCETA - EM PLASTICO COM PONTA EM INOX TIPO (ACCU-CHEK SOFTCLIX) COM PONTA TRIFACETADA E REVESTIMENTO SILICONIZADO DA LAMINA DIAMETRO E 04 MM ESTERIL DESCARTAVEL PARA PERFURACAO DE DEDO ACONDICIONADO EM CAIXA COM 200 LANCETAS	UN	8	R\$ 15,42	R\$ 123,36
16	065.414.075	TUBO A VACUO PARA COLETA DE SANGUE - EM VIDRO E TRANSPARENTE MEDINDO PARA 45 ML COM TAMPA ROXA/LILAS CONTENDO EDTA COM A VACUO COM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E DADOS DE PROCEDENCIA DO PRODUTO	UN	3000	R\$ 0,61	R\$ 1.830,00
17	065.414.092	TUBO A VACUO PARA COLETA DE SANGUE - EM VIDRO E TRANSPARENTE COM TAMPA AZUL COM CITRATO COM VOLUME DE 35 ML COM PROTECAO ENTRE OS TUBOS EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E DADOS DE PROCEDENCIA DO PRODUTO	UN	200	R\$ 0,61	R\$ 122,00
18	065.414.088	TUBO A VACUO PARA COLETA DE SANGUE - EM VIDRO FINO E TRANSPARENTE MEDINDO 125 X 75MM COM TAMPA CINZA COM ANTICOAGULANTE (FLUORETO DE SODIO) COM ASPIRACAO DE 05 ML COM C/ PROTECAO ENTRE OS TUBOS DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA E VALIDADE E NACIONAL	UN	3000	R\$ 0,61	R\$ 1.830,00
19	065.023.166	TUBO A VACUO PARA COLETA DE SANGUE - EM POLIPROPILENO COM GEL SEPARADOR PARA SORO E ATIV., E TRANSPARENTE, INCOLOR, MEDINDO 13 X 100 MM, COM TAMPA TAMPA NA COR AMARELA, SEM ANTICOAGULANTE, COM 10 ML, COM PROTECAO ENTRE OS TUBOS, COM DATA DE VALIDADE, N.- DE LOTE, MARCA. NOME EFA BRICANTE, E NACIONAL	UN	3000	R\$ 1,16	R\$ 3.480,00
20	065.929.035	DETERGENTE ENZIMATICO - BIODEGRADAVEL, ESPUMANTE, COM 4 ENZIMAS, AMILASE, CARBOHIDRASE, ASSOCIADAS A COMBINACAO ATIVA, GALAO COM 5 LITROS	UN	2	R\$ 220,22	R\$ 440,44
21	065.011.512	REAGENTE - PARA COLORACAO DE GRAM COMPOSTO DE KIT PARA COLORACAO ACONDICINADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO ROTULO COM NR. LOTE DATA DE FABRICACAO PROCEDENCIA.	UN	2	R\$ 86,93	R\$ 173,86
22	065.504.722	TUBO - EM POLIPROPILENO AUTOCLAVAVEL COM FUNDO CHATO TAMPA ROSQUEAVEL CAPACIDADE DE 5ML ACONDICIONADO EM PACOTE COM 1000 UNIDADES	UN	4	R\$ 0,76	R\$ 3,04
23	065.023.162	AGULHA DESCARTAVEL - PARA COLETA A VACUO, MEDINDO 25 X 0,7MM CX C/ 100	UN	30	R\$ 41,50	R\$ 1.245,00
24	065.023.169	CAMARA DE CONTAGEM - DE NEUBAUER, MELHORADA, EM VIDRO, ESPELHADA, COM 01 (UM) RETICULO, COM SULCO SEPARADOR COM LARGURA MIN. 3MM E PROF. 1,5MM, COM 02 (DUAS) LAMINULAS, PARA CONTAGEM DE CELULAS E ELEMENTOS, ACONDICIONADO EM CAIXA RESISTENTE COM 01 UNIDADE, ROTULO COM NR. DE LOTE, DATA DE FABRICACAO E PROCEDENCIA	UN	1	R\$ 339,81	R\$ 339,81
25	065.004.050	PLACA - EM VIDRO TIPO KLINE COM 12 CAVIDADES PARA REALIZACAO DE EXAME DE VDRL ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ROTULO COM NR. DO LOTE DATA DE FABRICACAO E PROCEDENCIA	UN	2	R\$ 11,66	R\$ 23,32
26	065.404.050	LAMINULA - DE VIDRO MA MEDIDA 20 X 25 MM LISA UTILIZADO EM CAMARA DE NEUBAUER EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO	UN	5	R\$ 23,38	R\$ 116,90
27	065.202.257	SUPORTE - PARA TESTES DE VELOCIDADE DE HEMOSSSEDIMENTACAO SANGUINEA (VHS) PARA 10 PROVAS COMPATIVEL COM PIPETAS DE WESTERGREEN GRADUADA DE 0 A 140MM	UN	1	R\$ 158,23	R\$ 158,23
28	065.004.818	PINCA PARA LABORATORIO - EM ACO INOXIDAVEL AISI-420 CLINICA PARA ALGODAO TAMANHO 16 CM EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA E RASTREABILIDADE## GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO## CERTIFICACOES: FABRICADO DE ACORDO COM PADROES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE NORMAS DA ABNT CE	UN	2	R\$ 12,69	R\$ 25,38
29	065.828.183	COLETOR UNIVERSAL	UN	4000	R\$ 23,84	R\$ 95.360,00
30	065.728.525	COLETOR DE URINA INFANTIL ESTERIL	UN	100	R\$ 13,72	R\$ 1.372,00
31	065.023.160	PIPETA - DE VIDRO (WESTERGREEN), NAO ESTERIL, 200 MM, GRAVACAO PERMANENTE, PARA VHS	UN	6	R\$ 22,49	R\$ 134,94

Rua São Paulo, nº 236 – Centro – Figueirópolis D'Oeste – MT  
Fone: (65) 3235-1586 – Fax (65) 3235-1595  
Email: [prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br](mailto:prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br)  
Site: [www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br](http://www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br)



# ESTADO DE MATO GROSSO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

32	065.404.937	PIPETA - EM VIDROGRADUADA COM CAPACIDADE DE 1ML COM ZERO NA PARTE SUPERIOR E SUB DIVISAO: 0.01 DE ACORDO COM AS NORMAS TECNICAS DA NBR/ABNT INDIVIDUAL	UN	5	R\$ 7,53	R\$ 37,65
33	065.404.938	PIPETA - EM VIDROGRADUADA CAPACIDADE DE 2ML COM ZERO NA PARTE SUPERIOR E SUB DIVISAO: 0.10 DE ACORDO COM AS NORMAS TECNICAS DA NBR/ABNT INDIVIDUAL	UN	10	R\$ 8,43	R\$ 84,30
34	065.404.939	PIPETA - EM VIDROGRADUADA CAPACIDADE DE 5ML COM ZERO NA PARTE SUPERIOR E SUB DIVISAO: 0.05 DE ACORDO COM AS NORMAS TECNICAS DA NBR/ABNT INDIVIDUAL	UN	10	R\$ 8,43	R\$ 84,30
35	065.404.940	PIPETA - EM VIDROGRADUADA COM CAPACIDADE DE 10ML COM ZERO NA PARTE SUPERIOR E SUB DIVISAO: 0.10 TECNICAS DE ACORDO COM AS NORMAS TECNICAS DA NBR/ABNT ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA. ROTULO COM NUMERO DO LOTE DATA FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA.	UN	10	R\$ 8,43	R\$ 84,30
36	065.028.959	TUBO CONICO PARA COLETA DE AMOSTRA DE URINA	UN	75	R\$ 147,76	R\$ 11.082,00
37	065.201.386	HOMOGENEIZADOR - DE TUBOS DE ENSAIO, COM CAPACIDADE PARA NO MINIMO DE 22 TUBOS, VELOCIDADE AJUSTAVEL NO MINIMO 6 RPM, EM ACO INOX, ALIMENTACAO:	UN	1	R\$ 1.535,00	R\$ 1.535,00
38	065.001.282	AGITADOR DE PLACAS - KLINE COM ROTACAO FIXA DE 180 RPM EM ACO E PINTURA EM EPOXI TEXTURIZADO PLATAFORMA 300X300MM PAINEL FRONTAL INTERRUPTOR VARIADOR VELOCIDADE SISTEMA DESLIGAMENTO P/RELOGIO 110/220VOLTOS 45W. PRESILHA TIPO ASPITAL PARA PRENDER OS FRASCOS	UN	1	R\$ 772,96	R\$ 772,96
39	065.504.866	ESTANTE - PARA TUBO DE ENSAIO DE ARAME REVESTIDO DE P.V.C. COM DIVISORIA PARA FACILITAR O TRANSPORTE PARA TUBO DE 10ML CARGA DA ESTANTE DE 72 ESPACOS	UN	4	R\$ 59,31	R\$ 237,24
40	065.023.153	ESTANTE - PARA TUBO DE ENSAIO, DE ARAME REVESTIDO DE P.V.C., COM DIVISORIA PARA FACILITAR O TRANSPORTE, PARA TUBO DE 10ML, CARGA DA ESTANTE PARA 40 ESPACOS	UN	6	R\$ 67,37	R\$ 404,22
41	065.604.597	COPO - EM VIDRO TRANSPARENTE TIPO CALICE DE VIDRO PARA SEDIMENTACAO COM CAPACIDADE CAPACIDADE 250ML	UN	30	R\$ 44,36	R\$ 1.330,80
42	065.023.168	SUORTE - PARA MICROPIPETA (TIPO CARROSSEL), C/CAPACIDADE P/ 6 MICROPIPETAS MONOCANAIS, EM POLIPROPILENO, PARA PIPETAS DA MARCA GILSON OU ALPHA & PETTE	UN	1	R\$ 718,33	R\$ 718,33
43	065.006.428	REAGENTE PARA DOSAGEM DE ACIDO URICO - COLORIMETRICO ENZIMATICO, DE PONTO FINAL, FAIXA DE LEITURA VISIVEL, REAGENTE PRINCIPAL PRONTO PARA USO, COM PADRAO, EXECUCAO AUTOMATICA, KIT COM ACIMA DE 200 TESTES, VALIDADE DO PRODUTO APOS A ENTREGA DE NO MINIMO 6 MESES, ROTULO CONTENDO NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE	UN	12	R\$ 135,51	R\$ 1.626,12
44	065.006.292	REAGENTE DE PRECIPITACAO PARA HDL COLESTEROL - COLORIMETRICO, DE PONTO FINAL, FAIXA DE LEITURA 500 NM, PRONTO PARA USO, SEM PADRAO, PARA DETERMINACAO EM SORO, EXECUCAO MANUAL, PARA DETERMINACOES DE 0 A 100 TESTES, CALCULADOS POR MACROTECNICA, COM INSTRUCOES PARA USO, EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, ROTULO CONTENDO NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, VALIDADE DO MATERIAL APOS ENTREGA DE NO MINIMO 8 MESES	UN	12	R\$ 141,33	R\$ 1.695,00
45	065.006.337	REAGENTE PARA DOSAGEM DE COLESTEROL - COLESTEROL TOTAL, ENSAIO COLORIMETRICO ENZIMATICO PONTO FINAL, R - S, FAIXA DE LEITURA VISIVEL 512/659 NM, COLESTEROL OXIDASE, PRONTO PARA USO, SORO OU PLASMA, ANALISADORES AUTOMATICOS DE QUIMICA CLINICA 200 TESTE, ATUALIZADO POR INFORMATIVOS, ROTULO CONTENDO NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, VALIDADE DO MATERIAL APOS ENTREGA DE NO MINIMO 12 MESES	UN	12	R\$ 297,91	R\$ 3.574,92
46	065.006.183	REAGENTE PARA DOSAGEM DE CREATININA - COLORIMETRICO, DE PONTO FINAL, FAIXA DE LEITURA VISIVEL, METODOLOGIA PICRATO ALCALINO SEM DESPROTEINIZACAO, PRONTO PARA USO, COM PADRAO, PARA DETERMINACAO EM SORO, PLASMA E URINA, AUTOMATICA, PARA DETERMINACOES DE 100 A 500 TESTES, COM BULA, EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, ROTULO CONTENDO NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E FABRICACAO, COM ENTREGA PROGRAMADA, VALIDADE DO MATERIAL APOS ENTREGA DE NO MINIMO 1 ANO	UN	12	R\$ 87,98	R\$ 1.055,76
47	065.006.304	REAGENTE PARA DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA - COLORIMETRICO, DE PONTO FINAL, FAIXA DE LEITURA VISIVEL, METODOLOGIA NITROFENILFOSFATO, LIOFILIZADO, NAO ACOMPANHA PADRAO, SORO OU PLASMA HEPARINIZADO, EXECUCAO AUTOMATICA, PARA DETERMINACOES DE 100 A 500 TESTES, COM BULA, EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, ROTULO CONTENDO NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E FABRICACAO, COM ENTREGA PROGRAMADA, VALIDADE DO MATERIAL APOS ENTREGA DE NO MINIMO 1 ANO	UN	10	R\$ 129,70	R\$ 1.297,00
48	065.006.359	REAGENTE PARA DOSAGEM DE GAMA GT - ENZIMATICO COLORIMETRICO, CINETICO, FAIXA DE LEITURA VISIVEL, METODOLOGIA SUBSTRATO CARBOXI-GLUPA, SEM PADRAO, SORO, EXECUCAO EM APARELHO AUTOMATIZADO, PARA DETERMINACOES DE 100 A 500 TESTES, BULA COM INSTRUCOES DE USO, EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, ROTULO CONTENDO NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, FORNECIMENTO TOTAL, VALIDADE DO MATERIAL APOS ENTREGA DE NO MINIMO 1 ANO	UN	10	R\$ 201,42	R\$ 2.014,20
49	065.010.529	KIT GLICOSE - DETERMINACAO POR REACAO QUIMICA METODO ENZIMATICO MODO DE REACAO COLORIMETRICO TECNICA 505 NM VOLUME MAXIMO DE 50ML DE REATIVO 4AF50ML DE FENOL3ML DE GOP/POD E ESTOCAGEM NA TEMPERATURA DE 2 A 8C AUTOMACAO: EXPRESS PLUS E NAO AUTOMATIZADO ROTULAGEM COM NR. LOTE DATA DE FABRICACAO E VALIDADE E CONICOES PARA DETERMINACAO EM SORO PLASMA ANTICOAGULANTE: GR VOLUME TOTAL DO KIT: 500 TESTES NUMERO DE REAGENTES DO KIT: QUATRO REAGENTES PRESENCIA DE PADRAO: 100MG/DL	UN	15	R\$ 195,81	R\$ 2.937,15

Rua São Paulo, nº 236 – Centro – Figueirópolis D'Oeste – MT  
Fone: (65) 3235-1586 – Fax (65) 3235-1595  
Email: [prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br](mailto:prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br)  
Site: [www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br](http://www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br)



# ESTADO DE MATO GROSSO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

50	065.006.344	REAGENTE PARA DOSAGEM DE TRIGLICÉRIDES - ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO, DE PONTO FINAL, FAIXA DE LEITURA VISÍVEL, LIOFILIZADO, COM VOLUME FINAL DA REACAO DE NO MÍNIMO 2 ML, COM PRESENÇA DE PADRÃO, PARA DETERMINAÇÃO EM SORO E PLASMA, EXECUÇÃO MANUAL, PARA DETERMINAÇÕES DE 100 A 500 TESTES, CALCULADOS POR MACROTECNICA, COM INSTRUÇÕES PARA USO, EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ROTULO CONTENDO NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, VALIDADE DO MATERIAL APOS ENTREGA DE NO MÍNIMO 8 MESES	UN	15	R\$ 226,25	R\$ 3.393,75
51	065.010.163	KIT AST - DETERMINAÇÃO POR REACAO QUÍMICA METODO ENZIMÁTICO MODO DE REACAO COLORIMÉTRICO TÉCNICA COLORIMÉTRICA VOLUME MÁXIMO DE 284 ML ESTOCAGEM NA TEMPERATURA DE 02 A 08°C AUTOMACAO NAO AUTOMATIZADO ROTULAGEM COM N. DE LOTE DATA DE FRABRICAÇÃO/VALIDADE REAGENTE PRINCIPAL NAO LIOFILIZADO RECONSTITUIÇÃO COM PRONTO PARA USO PARA DETERMINAÇÃO EM SORO ANTICOAGULANTE: NENHUM VOLUME TOTAL DO KIT 284 ML NUMERO DE REAGENTES DO KIT QUATRO REAGENTES PRESENÇA DE PADRÃO ACOMPANHA PADRÃO	UN	10	R\$ 142,92	R\$ 1.429,20
52	065.010.145	KIT ALT - DETERMINAÇÃO POR REACAO QUÍMICA METODO ENZIMÁTICO TÉCNICA COLORIMÉTRICA ESTOCAGEM NA TEMPERATURA DE 2 A 8°C AUTOMACAO: NAO AUTOMATIZADO ROTULAGEM COM N. DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE REAGENTE PRINCIPAL NAO LIOFILIZADO RECONSTITUIÇÃO COM TAMPÃO AGUA DESTILADA PARA DETERMINAÇÃO EM SORO VOLUME TOTAL DO KIT 124 ML NUMERO DE REAGENTES DO KIT QUATRO PRESENÇA DE PADRÃO SIM	UN	10	R\$ 142,92	R\$ 1.429,20
53	065.010.174	KIT UREIA - DETERMINAÇÃO POR REACAO QUÍMICA METODO ENZIMÁTICA MODO DE REACAO COLORIMÉTRICO VOLUME MÁXIMO DE 500 ML ESTOCAGEM NA TEMPERATURA DE 2 A 8°C AUTOMACAO AUTOMATIZADO ROTULAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE E PROCEDENCIA REAGENTE PRINCIPAL NAO LIOFILIZADO RECONSTITUIÇÃO COM AGUA DESTILADA PARA DETERMINAÇÃO EM SORO ANTICOAGULANTE: SEM ANTICOAGULANTE VOLUME TOTAL DO KIT 500ML NUMERO DE REAGENTES DO KIT BIREAGENTE PRESENÇA DE PADRÃO ACOMPANHA	UN	10	R\$ 197,91	R\$ 1.979,10
54	065.003.557	SOLUCAO DE LIMPEZA PARA APARELHO DE LABORATORIO - TIPO ANALISADOR DE GASES SANGUINEOS PARA USO EM EQUIPAMENTO DRAKE AGS 21 CODIGO Z00018 ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO DE 450ML COMPOSICAO: TRITON X 100 AGENTE FUNGICIDA E AGUA DEIONIZADA	UN	20	R\$ 68,36	R\$ 1.367,20
55	065.404.076	LAMINULA - PRODUZIDA EM VIDRO TRANSLUCIDONAS DIMENSOES 24 X 24 MMQUADRADA SEM BOLHAS OU IMPERFEICOES NA SUPERFICIETRANSARENTE INCOLORPARA COLETA DE MATERIAL PARA ANALISEUTILIZADO EM MICROSCOPIOEMBALADO EM CAIXA COM 100 ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM PROTECAO CONTRA UMIDADE	UN	20	R\$ 4,03	R\$ 80,60
56	065.023.148	REAGENTES QUÍMICOS - LIQUIDO DE TURCK, CATEGORIA P.A., CATEGORIA PARA CONTAGEM DE LEUCOCITOS EM CAMARA, APRESENTADO EM LIQUIDO, REAGENTE HIDRATADO, ACONDICIONADO EM FRASCO DE COM 1000ML, ROTULO COM NR. DO OTE, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE, FORMULA E CONDICAO DE ARMAZENAMENTO	UN	2	R\$ 49,02	R\$ 98,04
57	065.604.368	MICROPIPETA - MONOCANAL 2 A 20 MICROLITROS COM VOLUME REGULAVEL PELO VOLUMETRO E PELO BOTAO SUPERIOR COM DISPOSITIVO EJTOR DE PONTEIRAS CALIBRADA COM PRECISAO MENOR OU IGUAL A 003 MICROLITROS CORPO EM PLASTICO ANALISES BIOLÓGICAS ACOMPANHA MANUAL PARA USO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	2	R\$ 163,69	R\$ 327,38
58	065.604.363	MICROPIPETA - MONOCANAL 05 A 0 MICROLITROS COM VOLUME REGULAVEL PELO VOLUMETRO E PELO BOTAO SUPERIOR COM DISPOSITIVO EJTOR DE PONTEIRAS CALIBRADA COM PRECISAO MENOR OU IGUAL A 002 MICROLITROS CORPO EM PLASTICO ANALISES BIOLÓGICAS ACOMPANHA MANUAL PARA USO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	2	R\$ 393,00	R\$ 786,00
59	065.604.365	MICROPIPETA - MONOCANAL 20 A 00 MICROLITROS COM VOLUME REGULAVEL PELO VOLUMETRO E PELO BOTAO SUPERIOR COM DISPOSITIVO EJTOR DE PONTEIRAS CALIBRADA COM PRECISAO MENOR OU IGUAL A 0 MICROLITROS CORPO EM PLASTICO ANALISES BIOLÓGICAS ACOMPANHA MANUAL PARA USO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	2	R\$ 500,67	R\$ 1.001,34
60	065.604.329	MICROPIPETA - AUTOMÁTICA COM VOLUME FIXO DE 500 MICROLITROS COM DISPOSITIVO EJTOR DE PONTEIRAS CORPO EM METAL ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO ROTULO COM NR. DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E PROCEDENCIA	UN	2	R\$ 161,21	R\$ 322,42
61	065.604.369	MICROPIPETA - MONOCANAL 50 A 200 MICROLITROS COM VOLUME REGULAVEL PELO VOLUMETRO E PELO BOTAO SUPERIOR COM DISPOSITIVO EJTOR DE PONTEIRAS CALIBRADA COM PRECISAO MENO OU IGUAL A 02 MICROLITROS CORPO EM PLASTICO ANALISES BIOLÓGICAS ACOMPANHA MANUAL PARA USO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	2	R\$ 500,67	R\$ 1.001,34
62	065.001.916	CONTADOR DE CELULAS (PIANINHO) - ELETRONICO COM MÍNIMO 08 TELCAS APRESENTANDO MÍNIMO 08 CONTADORES DE 0 A 999 SENDO 01 CONTADORLIVRE COM TRAVA PARA CONTAGEM COM TOTALIZACAO ATE 8.991 TRAVA AUDITIVA E VISUAL PARA QUALQUER NUMERO DE CELULAS INDICADAS PELO OPERADOR COM ALARME CALCULO AUTOMÁTICO PARA VALORES RELATIVOS (PERCENTUAIS E ABSOLUTO) ZERADOR DE CONTAGEM TIPO TEMPORIZADOR TIPO TIMER QUE PODE SER PROGRAMADO DE 01 A 99 MINUTOS ALIMENTACAO: ALIMENTACAO DE 110/220 VOLTS 60 HZ INCLUI: MANUAIS GARANTIA ASSISTENCIA TECNICA E DEMAIS INFORMACOES COMPLEMENTARES VIDE EDITAL INTERFACE COM CAPACIDADE PARA ACOPLAR IMPRESSORA ALFANUMERICO DE TIPO PARALELO	UN	1	R\$ 649,87	R\$ 649,87
63	065.023.226	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL - NAO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, PREGAS HORIZONTAIS, COM TRIPLA CAMADA, COMPOSTA DE 2 CAMADAS EXTERNAS DE NO MÍNIMO TNT 20G/M2 E 1, HIPOALERGENICAS, HIDROREPELENTE, NAO INFLAMAVEL, CLIPE NASAL E DE FACIL AJUSTE, COM ELASTICO (PARA FIXACAO ATRAS DAS AURICULAS), CAMADA INTERNA DE FILTRO DE RETENCAO BACTERIANA MELTBLOWN EM ATE 20G/M2, EFICACIA DE RETENCAO BACTERIOLOGICA (EFB) MÍNIMA DE 99,8%, EMBALAGEM PACOTE. ART.31 L8079/90 PORT. CONJ. N.1 DE 23/01/96- M.SAUDE., ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77, CAIXA COM 50 UNIDADES.	UN	16	R\$ 8,17	R\$ 130,72

Rua São Paulo, nº 236 – Centro – Figueirópolis D'Oeste – MT

Fone: (65) 3235-1586 – Fax (65) 3235-1595

Email: [prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br](mailto:prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br)

Site: [www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br](http://www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br)



# ESTADO DE MATO GROSSO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

64	065.034.455	BISTURI DESCARTAVEL - ESTERIL, COM ACO CARBONO E PLASTICO, SEM ISENTO DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO, SENDO CABO DE PLASTICO COM PERFEITA ADAPTACAO, Nº 15, EMBALADO EM CAIXA COM 10 UNIDADES	UN	4	R\$ 43,88	R\$ 175,52
65	065.023.175	ACIDO FOSFORICO - EM GEL A 37%, EMBALADO EM SERINGA, ROTULO N. LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, COMPOSICAO E PROCEDENCIA.	UN	5	R\$ 8,49	R\$ 42,45
66	065.023.176	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL - CALIBRE G-30 CURTA, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, SILICONIZADA E TRIBISELADA, ESTERILIZADA COM RAIOS GAMA-COBALTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM LACRE EM PLASTICO RESISTENTE, EM CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	UN	24	R\$ 36,37	R\$ 872,88
67	065.023.177	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL - CALIBRE 30 G - EXTRA CURTA, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM LACRE EM PLASTICO RESISTENTE, EM CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	UN	6	R\$ 38,10	R\$ 228,60
68	065.023.240	AMALGAMA EM CAPSULA SEM FAZE GAMA - AMALGAMA COM ALTO TEOR DE PRATA SEM FASE GAMA 2, EM CAPSULAS PRE DOSADA DE LIGA E MERCURIO DE 1/0.86 E 1/0.96 COMPOSICAO AG 40% CU 28,7% SN 31,3% CAPSULA COM PORCAO DUPLA E TEMPO DE CRISTALIZACAO REGULAR POTE COM 500 CAPSULA (1 PORÇÃO).	UN	2	R\$ 1.678,87	R\$ 3.357,74
69	065.023.241	AMALGAMA EM CAPSULA SEM FAZE GAMA - AMALGAMA COM ALTO TEOR DE PRATA SEM FASE GAMA 2, EM CAPSULAS PRE DOSADA DE LIGA E MERCURIO DE 1/0.86 E 1/0.96 COMPOSICAO AG 40% CU 28,7% SN 31,3% CAPSULA COM PORCAO DUPLA E TEMPO DE CRISTALIZACAO REGULAR POTE COM 500 CAPSULAS (2 PORÇÃO)	UN	2	R\$ 1.812,20	R\$ 3.624,40
70	065.023.179	ANESTESICO TOPICO - GEL, BENZOCAINA 200MG/G, COM SABORES DIVERSOS, EM POTE C/12G, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA	UN	2	R\$ 12,01	R\$ 24,02
71	065.023.180	BABADOR - EM POLIETILENO, COM MEDIDA APROXIMADA DE 33 X 47 CM, CORES VARIADAS, ATOXICA, IMPERMEAVEL, DESCARTAVEL, EMBALADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES	UN	5	R\$ 16,16	R\$ 80,80
72	065.023.181	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, FORMA ESFERICA, NUMERO 1011, ESTERILIZAVEL EM MEIO FISICO-QUIMICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EMBALAGEM EXTERNA COM NUMERO, MARCA COMERCIAL E FABRICANTE	UN	2	R\$ 6,12	R\$ 12,24
73	065.023.182	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, ESFERICA, NUMERO 1012, ESTERILIZAVEL EM MEIO FISICO-QUIMICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE COM NUMERO, MARCA COMERCIAL E FABRICANTE	UN	2	R\$ 5,59	R\$ 11,18
74	065.023.183	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, ESFERICA, NUMERO 1013, ESTERILIZAVEL EM MEIO FISICO-QUIMICO, EMBALADO INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE NUMERO, MARCA COMERCIAL E FABRICANTE	UN	2	R\$ 4,62	R\$ 9,24
75	065.023.184	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, ESFERICA, NUMERO 1014, ESTERILIZAVEL EM MEIO FISICO-QUIMICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE COM NUMERO, MARCA COMERCIAL E FABRICANTE	UN	2	R\$ 3,46	R\$ 6,92
76	065.023.185	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, ESFERICA, NUMERO 1015, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	2	R\$ 3,46	R\$ 6,92
77	065.023.186	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, ESFERICA, NUMERO 1016, ESTERILIZAVEL EM MEIO FISICO-QUIMICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE COM NUMERO, MARCA COMERCIAL E FABRICANTE	UN	2	R\$ 3,46	R\$ 6,92
78	065.023.187	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, CILINDRICA, NUMERO 1092, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	2	R\$ 3,46	R\$ 6,92
79	065.023.188	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO, EM ACO INOXIDAVEL, CILINDRICA PLANA, PARA ALARGAMENTO DE CANAIS E ABERTURA DE NUCLEO, NUMERO 1091, HASTE CURTA, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA ESPECIFICACAO TECNICA, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, E PROCEDENCIA	UN	2	R\$ 4,62	R\$ 9,24
80	065.023.189	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO E CONTRA-ANGULO, EM ACO INOXIDAVEL, CAP.P/NO MINIMO 05 PREPAROS, TIPO CHAMA, COM ACABAMENTO ULTRAFINO, NUMERO 3168FF, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES CONFORME AS NORMAS TECNICAS EXISTENTES, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO PASSIVO DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA	UN	2	R\$ 4,62	R\$ 9,24
81	065.023.190	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO, COM HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL E DIAMANTADA, CONICA, PARA ACABAMENTO, GRANULACAO ULTRAFINA, NUMERO 3195F, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	2	R\$ 3,46	R\$ 6,92

Rua São Paulo, nº 236 – Centro – Figueirópolis D'Oeste – MT

Fone: (65) 3235-1586 – Fax (65) 3235-1595

Email: [prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br](mailto:prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br)

Site: [www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br](http://www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br)



# ESTADO DE MATO GROSSO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

82	065.023.191	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA ALTA ROTACAO E CONTRA-ANGULO, EM ACO INOXIDAVEL, CAP.P/NO MINIMO 05 PREPAROS, CONICA,ACABAMENTO ULTRA FINO, NUMERO 2135FF, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES CONFORME AS NORMAS TECNICAS EXISTENTES, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO PASSIVO DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA	UN	2	R\$ 5,59	R\$ 11,18
83	065.023.192	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA ALTA ROTACAO E CONTRA-ANGULO, EM ACO INOXIDAVEL, CAP.P/NO MINIMO 05 PREPAROS, TIPO CHAMA, COM ACABAMENTO ULTRAFINO, NUMERO 3118FF, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES CONFORME AS NORMAS TECNICAS EXISTENTES, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO PASSIVO DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA	UN	2	R\$ 3,46	R\$ 6,92
84	065.023.193	HIDROXIDO DE CALCIO - PASTA BASE/PASTA CATALIZADORA E BLOCO DE MISTURA, PASTA BASE COM 13G APROXIMADAMENTE, EM TUBOS, COMPOSTA BASICAMENTE POR ESTER GLICOL SALICILATO, FOSFATO DE CALCIO, TUNGSTATO DE CALCIO, OXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS, 01 TUBETE COM 11 G, COMPOSTO BASICAMENTE POR ETIL TOLUENO SULFONAMIDA, HIDROXIDO DE CALCIO, OXIDO DE ZINCO, DIOXIDO DE TITANIO, ESTEARATO DE ZINC, O E CORANTES MINERAIS, EMBALADO EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES EMBALAGEM COM RECOMENDACOES PARA PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	UN	5	R\$ 45,63	R\$ 228,15
85	065.023.194	CUNHA INTERDENTAL - ANATOMICA COLORIDAS DE MADEIRA ESPECIAL E CORANTE REATIVO ATOXICOS EM TAMANHO SORTIDOS,PACOTE CONTENDO NO MINIMO 100 UNIDADES,COM 18 MESES DA DATA DA ENTREGA	UN	2	R\$ 33,56	R\$ 67,12
86	065.023.195	MEDICACAO OCLUSIVA - EM PASTA PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE, COMPOSTA BASICAMENTE POR IODOFORMIO, BUTOFORMIO, EUGENOL, ESSENCIA, PENGHA-WAR, POTE COM 12GR, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA	UN	1	R\$ 47,66	R\$ 47,66
87	065.023.245	ESPELHO BUCAL - PLANO NUM.05, S/CABO,IMAGEM FRONTAL DE PRECISAO, CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL, SUPERFICIE ESPELHADA, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO 12 UNIDADES	UN	5	R\$ 21,85	R\$ 109,25
88	065.023.242	FIO DENTAL - ENCERADO, EM EMBALAGEM RESISTENTE E VEDADA ROLO COM 500M, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO E VALIDADE.	UN	2	R\$ 23,85	R\$ 47,70
89	065.023.202	APLICADOR DESCARTAVEL - COMO PINCEL PLASTICO,MICROBRUSH,CAIXA COM 100 UNIDADES,CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL ,FABRICANTE E QUANTIDADE	UN	5	R\$ 17,14	R\$ 85,70
90	065.023.204	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% E FENILEFRINA, TUBETES COM 1,8ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 50 TUBETES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	UN	25	R\$ 112,54	R\$ 2.813,50
91	065.023.203	CARBONO PARA ODONTOLOGIA - PARA REGISTRO DE OCLUSAO, BLOCO COM 12 FOLHAS DUPLAS, AZUL E VERMELHA, DE PAPEL, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	25	R\$ 6,60	R\$ 165,00
92	065.224.913	HEMOSTATICO LOCAL - ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO LIOFILIZADO,MEDID, EMBALADO EM CAIXA COM 50 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	UN	1	R\$ 59,42	R\$ 59,42
93	065.023.205	PASTA PROFILATICA - CONTENDO ABRASIVOS SUAVES E AROMA ARTIFICIAL, COM FLUOR,EM BSNAGAS DE 90G EMBALADAS INDIVIDUALMENTE,ACONDICIONADAS EM CAIXAS OU PACOTES CONFORME O FABRICANTE,CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO,RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO,VALIDADE MINIMA DE 02 ANOS DA DATA DE ENTREGA	UN	1	R\$ 9,60	R\$ 9,60
94	065.023.206	RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL - RESINA Z 100 RESTORATIVE, PARA RESTAURACAO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, EMBALADA EM CAIXA INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL RESINA Z 100 RESTORATIVE, VALIDADE MINIMA DE VALIDADE DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA	UN	30	R\$ 60,73	R\$ 1.821,90
95	065.023.207	RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, MICROHIBRIDA, PARA RESTAURACAO POSTERIORES, REPOSICAO - RESINA FILTEK P60-3M, RESINA EM EM SERINGA DE 4G, COMPOSTA BASICAMENTE POR COMPOSICAO DA RESINA EM MATRIZ ORGÂNICA BIS-EMA E UDMA, FILLER INORGÂNICO ZIRCONIA/SILICA, 61% VOLUME, NA COR A2 - ESCALA VITA, EMBALADA EM CAIXA INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL COM PROCEDENCIA DE FABRICACAO E RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE VALIDADE DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA	UN	5	R\$ 49,10	R\$ 245,50
96	065.023.208	ALGODAO EM ROLOS - ROLOS PARA USO ODONTOLÓGICO, EMBALADO EM PACOTES COM 100 ROLETES, ROTULO COM MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	100	R\$ 3,44	R\$ 344,00
97	065.023.209	RESINAS COMPOSTAS - RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA RADIOPACA DE MÉDIA VISCOSIDADE,FOTOPOLIMERIZAVEL UTILIZADA PARA RESTAURACAO,DE PREPAROS POUCO INVASIVOS,SELANTE DE FOSSULAS E FISSURAS,BASE/FORRAMENTO SOB RESTAURACOES DIRETAS,,PREPAROS EM TUNEL,FORRAMENTO RADIOPACO DE CAVIDADES,REPARO DE DEFEITOS DE ESMALTE E RESTAURACOES DE DENTES DECIDUOS,,REPARO EM RESINA COMPOSTA,COLAGEM DE FRAGMENTOS DENTÁRIOSRESRACOES CLASSE III E V E LESOES,,APRESENTACAO: SERINGA DE 2 GR QUE ACOMPANHA PONTEIRA DE APLICACAO, NAS CORES:A2,A3 E OP.42 SERINGAS,SENDO 14 DE CADA COR,,CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL COM PROCEDENCIA	UN	1	R\$ 501,96	R\$ 501,96

Rua São Paulo, nº 236 – Centro – Figueirópolis D'Oeste – MT

Fone: (65) 3235-1586 – Fax (65) 3235-1595

Email: [prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br](mailto:prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br)

Site: [www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br](http://www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br)



# ESTADO DE MATO GROSSO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

		DE FABRICACAO E RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO,VALIDADE MINIMA DE VALIDADE DE 18 MESES DA DATA DE FABRICACAO				
98	065.023.210	SISTEMA ADESIVO - FOTOPOLIMERIZAVEL, KIT C/ 02 FR PRIME/BOND 4,0ML CADA, 50 PONTAS APLICADORAS DESCARTAVEIS, COMPOSTO BASICAMENTE POR RESINA DIMETACRILATO ELASTOMERICA, PENTA, FOTOINICIADORES, HIDROFLUORETO DE CETILAMINA E ACETONA, CONDICIONADOR EM SERINGA 2,5ML## 05 AGULHAS APLICADORAS DESCARTAVEIS, COMPOSTO BASICAMENTE POR ACIDO ORTOFOSFORICO 37%, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO. RECOMENDACOES DE ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	UN	5	R\$ 197,43	R\$ 987,15
99	065.023.211	MATRIZ DE ACO - PARA RESTAURACOES DE AMALGAMA, EM ROLO DE 5MM X 50CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	10	R\$ 57,94	R\$ 579,40
100	065.023.212	TIRA DE LIXA - DE ACO, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURACOES DE AMALGAMA, EM ENVELOPE COM 12 UNIDADES DE TIRAS DE 4MM DE LARGURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	5	R\$ 20,27	R\$ 101,35
101	065.023.213	TIRA DE POLIESTER - PARA ACABAMENTO DE RESTAURACOES, EMBALADA EM ENVELOPES COM 50 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	2	R\$ 9,40	R\$ 18,80
102	065.023.215	PORTA AMALGAMA - ADULTO, CORPO CONTENDO INSCRICAO DA MARCA, CONFECCIONADO EM PLASTICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	4	R\$ 25,63	R\$ 102,52
103	065.023.216	CIMENTO DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL - TIPO I, PO E LIQUIDO, PO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS, COMPOSTO BASICAMENTE DE OXIDO DE ZINCO PURO (LIVRE DE ARSENICO), 1% DE SAIS DE ZINCO, LIQUIDO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 20 ML, COMPOSTO BASICAMENTE POR EUGENOL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	UN	4	R\$ 36,80	R\$ 147,20
104	065.023.234	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA - SOLUCAO VISCOSA, COMPOSTO BASICAMENTE POR CLORETO DE ESTRONCIO E NITRATO DE POTASSIO, EMBALADO EM FRASCO DE 5 ML, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO E DATA DE VALIDADE	UN	1	R\$ 105,08	R\$ 105,08
105	064.020.639	ANTI-SEPTICO - POVINILPIRROLIDONA, COMPOSTO DE POVINILPIRROLIDONA-IODO(PVPI),COM 1% DE IODO ATIVO, TOPICO, EMBALADO EM FRASCO COM 1000 ML	UN	2	R\$ 39,45	R\$ 78,90
106	065.023.199	FLUORETO DE SODIO - FLUOR EM GEL,COM 2% DE FLUOR NEUTRO,PODENDO SER DE DIVERSOS SABORES : MORANGO , CEREJA , TUTTI-FRUTTI E MENTA,FRASCO DE 200ML,CONSTANDO EXTERNAMENTE VALIDADE , SABOR , MARCA COMERCIAL E FABRICANTE,RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO,VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UN	3	R\$ 135,00	R\$ 405,00
107	065.023.221	DESINFETANTE BACTERICIDA - DESINFETANTE HOSPITALAR DE ACO BACTERICIDA ATIVA, DE AMPLO ESPECTRO (MICROBACTERIAS, BACTERIAS MULTIDROGARRESISTENTES, INCLUINDO CLOSTRIDIUM DIFFICILE, FUNGOS E VIRUS),INODORO,UTILIZACAO EM QUALQUER AREA HOSPITALAR ONDE DEVERA REALIZAR A LIMPEZA E DESINFECCAO EM UM UNICO PROCEDIMENTO SEM A NECESSIDADE DE ENXAGUE,PARA DESINFECCIONAR,GALAO, LITRO DE 1 LITRO, COM APLICADOR, SENDO EM SPRAY OU ESPUMA## LAUDO DE ATIVIDADE BACTERICIDA, FUNGICIDA, MICROBACTERICIDA NAS DILUICOES DE USO TESTADAS. LAUDO DE IRRITABILIDADE CUTANEA E OCULAR. EM EMBALAGEM APROPRIADA,ROTULO COM NUMERO, LOTE, DATA FABRICACAO/VALIDADE, FORMULA, REGISTRO DO PRODUTO ATRAVES DA COPIA DO D.O.U. MS E LEGISLACAO ESPECIFICA DA ANVISA	UN	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
108	065.930.175	CABO - CABO DE BISTURI N° 3, EM ACO INOXIDAVEL	UN	5	R\$ 16,04	R\$ 80,20
109	065.023.222	EUGENOL - LIQUIDO,FRASCO COM 20ML, EMBALADO INDIVIDUALMENTE,CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO,RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO,VALIDADE MINIMA 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	UN	4	R\$ 20,65	R\$ 82,60
110	091.040.317	OLEO LUBRIFICANTE - LUBRIFICANTE MINERAL, PARA MAQUINA DE COSTURA, BAIXA VISCOSIDADE (100MILIMITRO), PARA LUBRIFICAR FECHAMENTO DA PORTA DA AUTOCLAVE	UN	1	R\$ 21,90	R\$ 21,90
111	065.023.223	HIDROCORTISONA + NEOMICINA, SULFATO + POLIMIXINA B, SULFATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG/ML + 5 MG/ML + 10.000 UI/ML,FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO OTOLOGICA,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO,VIA DE ADMINISTRACAO OTOLOGICA	UN	3	R\$ 22,36	R\$ 67,08
112	065.011.677	INDICADOR BIOLÓGICO - EM FRASCO PARA CONTROLE DE ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE TIRAS IMPREGNADAS COM ESPOROS DE BACILLUS STEAROTHERMOPHILUS CONTENDO FRASCO FLEXIVEL COM TAMP ACONDICIONADO EM CAIXA FITA INDICADORA DETECTADO VISUALMENTE PELA MUDANCA DE COR. LEITURAFINAL DE RESULTADO NEGATIVO FEITA APOS 48H INCUBAC ESTERILIZACAO POR A VAPOR FRASCO CONTENDO O MEIO COM OS ESPOROS COM TAMP PLASTICA CONTROLE DE QUALIDADE DE ESTERILIZACAO ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 FRASCOS ROTULO COM NUMERO DE DO LOTE DATA DE FABRICACAO E VALIDADE	UN	1	R\$ 728,00	R\$ 728,00
113	065.023.232	DETERGENTE PARA AREA HOSPITALAR - NEUTRO, LIQUIDO, AMARELO CLARO, SEM FRAGANCIA, PARA MAQUINA DE LAVAR LOUCA, COM DOSADOR, 25 GRAUS CENTIGRADOS, AMINO TRIACIDOMETILENOSOFONICO, GLUCONATO DE SODI O, HIDROXIDO DE SODIO E AGUA, BOMBONA DE POLIETILENO,COM 25 E 50 L REG. NO MI NIST. SAUDE N. 300340438), ROTULO NUMERO DE LOTE,FORMUL,DATA DE	UN	36	R\$ 52,84	R\$ 1.902,24

Rua São Paulo, n° 236 – Centro – Figueirópolis D'Oeste – MT

Fone: (65) 3235-1586 – Fax (65) 3235-1595

Email: [prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br](mailto:prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br)

Site: [www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br](http://www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br)



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE**

		FABRICACAO/VALIDADE FRASCO COM 500 MILILITRO				
114	065.022.380	AUTOCLAVE HORIZONTAL - AUTOCLAVE HORIZONTAL AUTOMATICA, COM GERADOR DE VAPOR PROPRIO, CONSTRUIDA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS INTERNACIONAIS PARA VASOS DE PRESSAO POSITIVA E NEGATIVA.,GABINETE CONSTRUIDO EM CHAPA DE ACO INOXIDAVEL AISI 304,QUE PERMITA NO MINIMO CICLOS DE 121º C E 134º C,CAPACIDADE MINIMA DE 40 LITROS.,,GERADOR DE VAPOR CONSTRUIDO EM ACO INOXIDAVEL AISI 304, COM CAPACIDADE APROPRIADA A NECESSIDADE DE SUPRIMENTO DA CAMARA,CAMARA CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL AISI 316L, SEM EMENDAS## REVESTIDA DE ISOLANTE TERMICO,PORTA CONSTRUIDA EM ACO INOXIDAVEL AISI 316L, COM FECHAMENTO UNIFORME, SOB GUARNICAO DE SILICONE, DOTADA DE SISTEMA DE SEGURANCA AUTO-TRAVANTE, QUE EVITE ABERTURA DA PORTA QUANDO SUBMETIDA A PRESSAO##TUBULACOES DE INOX OU COBRE,CONTROLE DE TEMPERATURA EXISTENTE NA CAMARA EXTERNA##CONTROLE DE PRESSAO NA CAMARA INTERNA##CONTROLE DE TEMPO DE DURACAO DOS CICLOS## INDICACAO DIGITAL PARA CONTROLE DE TEMPERATURA DENTRO DA CAMARA##SISTEMA DE SEGURANCA QUE SO PERMITA FUNCIONAMENTO DO APARELHO	UN	1	R\$ 7.901,55	R\$ 7.901,55
115	065.023.200	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - A BASE DE MEPIVACAINA C/ ADRENALINA 2%, TUBETES COM 1,8ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 50 TUBETES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	UN	25	R\$ 142,03	R\$ 3.550,75
VALOR TOTAL ESTIMADO: <b>R\$190.093,03</b> (cento e noventa mil noventa e três reais e três centavos)						

### 3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 Tendo em vista a exclusão de alguns dos itens da licitação, que serve de base para que os possíveis licitantes interessados façam a sua proposta de preço. Considerando isso, haverá ainda a prorrogação de prazo para que nenhum licitante saia lesado e que os mesmos tenham um prazo razoável para ajustar sua proposta de preço de acordo com o Termo de Referência – Anexo I, agora devidamente retificado e adequado às normas exigentes.

3.2 Permanecem inalteradas todas as demais condições do edital.

Prefeitura do Município de Figueirópolis D'Oeste/MT, 01 de Outubro de 2018.

---

**Vanessa Resende de Oliveira**  
**Pregoeira**

Rua São Paulo, nº 236 – Centro – Figueirópolis D'Oeste – MT  
Fone: (65) 3235-1586 – Fax (65) 3235-1595  
Email: [prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br](mailto:prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br)  
Site: [www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br](http://www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br)